

AVISO

ALTERAÇÃO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-03/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2025

O **MUNICÍPIO DE MALHADA DE PEDRAS**, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob nº 14.106.561/0001-84, de acordo o disposto na Lei nº 14.133/21 e demais normas e redações aplicáveis, informa acerca da alteração do Anexo I – Termo de Referência do Edital, constante neste Aviso, consequente mudança da Data da Sessão Pública para Início da Disputa de Preços, para **01/04/2025, às 09h**, a ser realizada por meio de recursos de tecnologia da informação, através do site www.licitacoes-e2.bb.com.br ou www.bb.com.br acessando o link de Licitações, identificador “1066642”, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o sistema “Licitações-e”, constante da página eletrônica do Banco do Brasil, **na modalidade Pregão Eletrônico nº 005-13/2025**, do tipo **MENOR PREÇO** com fito específico de realizar **Registro de Preços para aquisição de medicamentos, material penso, material odontológico, oxigênio medicinal e itens para unidades de saúde e vigilância sanitária, de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde**, conforme objeto e demais indicações, na forma consubstanciada nas cláusulas deste Edital.

Acompanhe as sessões públicas dos Pregões da Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras pelo endereço www.licitacoes-e2.bb.com.br selecionando as opções Pesquisa Avançada > Pesquisa por Identificador > **Cód. “1066642”**. O edital e outros anexos estão disponíveis para download no Licitações-e.

Malhada de Pedras, 18 de março de 2025.

Carlos Roberto Santos da Silva
Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-03/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2025

ANEXO I

Termo de Referência

LOTE 1 - MEDICAMENTOS DE LIMINAR JUDICIAL						
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS ÍTENS	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	12	ACETOTONIDO DE TRIANCINOLONA PASTA BUCAL 1GM/G	TUBOS		R\$ 31,66	R\$ 379,92
2	12	ÁCIDO FÓLICO 0,4MG/ML	FRASCOS		R\$ 54,12	R\$ 649,44
3	12	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA	FRASCOS		R\$ 30,85	R\$ 370,20
4	12	BANDAGEM ELÁSTICA 7,6CM X 4,6CM	UNID.		R\$ 48,66	R\$ 583,92
5	24	CETAPHIL SABONETE LÍQUIDO	UNID.		R\$ 91,66	R\$ 2.199,84
6	36	CLORIDRATO DE HIDROXIZINA XAROPE 2MG/ML	FRASCOS		R\$ 47,30	R\$ 1.702,80
7	24	CLORIDRATO DE RANITIDINA GOTAS 40MG/ML	FRASCOS		R\$ 51,70	R\$ 1.240,80
8	36	COLAGENASE + CLORAFENICOL POMADA 0.6U + 0,01G	TUBOS		R\$ 89,84	R\$ 3.234,24
9	24	CREME DENTAL MALVATRICIN	TUBOS		R\$ 26,68	R\$ 640,32
10	800	DABIGATRAN ETEXILATE 15 MG COMPRIMIDO	COMPRI		R\$ 7,29	R\$ 5.832,00
11	60	DEXPANTENOL POMADA	TUBOS		R\$ 50,50	R\$ 3.030,00
12	24	DOMPERIDONA 1MG/ML	FRASCOS		R\$ 53,99	R\$ 1.295,76
13	72	FERRIPOLIMALTOSE 50MG/ML	FRASCOS		R\$ 56,66	R\$ 4.079,52
14	24	FLOGORAL COLUTÓRIO 30 ML	FRASCOS		R\$ 54,37	R\$ 1.304,88
15	100	DIPROGENTA POMADA	TUBOS		R\$ 77,31	R\$ 7.731,00
16	24	GLICONATO DE ZINCO 2MG/0,5ML	FRASCOS		R\$ 46,70	R\$ 1.120,80
17	24	HIALURONATO DE SÓDIO SOLUÇÃO OFTÁLMICA 0,15%	FRASCOS		R\$ 102,00	R\$ 2.448,00
18	240	MUPIROCINA CREME 20MG/G	UNID.		R\$ 49,93	R\$ 11.983,20
19	960	PEG 4.000	SACHÊS		R\$ 5,40	R\$ 5.184,00
20	24	POLIVITAMÍNICO	FRASCOS		R\$ 47,77	R\$ 1.146,48
21	24	TRAMADOL SOLUÇÃO ORAL 100MG/ML	FRASCOS		R\$ 73,55	R\$ 1.765,20
TOTAL DO LOTE 1						R\$ 57.922,32
LOTE 2 - FARMÁCIA BÁSICA E UNIDADES DE SAÚDE						
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS ÍTENS	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
30	100	ACETILCISTEINA GRANULADO 100MG	SACHÊS		R\$ 12,37	R\$ 1.237,00
31	100	ACETILCISTEINA GRANULADO 200MG	SACHÊS		R\$ 9,76	R\$ 976,00
32	500	ACICLOVIR 200MG	COMPRI		R\$ 2,12	R\$ 1.060,00
33	20000	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	COMPRI		R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
34	500	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG PREVENT 100MG	COMPRI		R\$ 1,96	R\$ 980,00
35	20000	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	COMPRI		R\$ 0,34	R\$ 6.800,00
36	3000	ALBENDAZOL 400 MG	COMPRI		R\$ 1,05	R\$ 3.150,00
37	400	ALBENDAZOL SUSP. ORAL 40MG/ML	FRASCOS		R\$ 10,43	R\$ 4.172,00
38	300	ALOPURINOL 100 MG	COMPRI		R\$ 2,23	R\$ 669,00
39	300	ALOPURINOL 300 MG	COMPRI		R\$ 2,73	R\$ 819,00
40	1000	AMBROXOL ADULTO 30MG/ML	FRASCOS		R\$ 9,83	R\$ 9.830,00
41	1000	AMBROXOL PEDIÁTRICO 15MG/3ML	FRASCOS		R\$ 10,59	R\$ 10.590,00
42	300	AMIODARONA 100 MG	COMPRI		R\$ 1,90	R\$ 570,00
43	1000	AMOXICILINA 250MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 62,5MG	FRASCOS		R\$ 5,94	R\$ 5.940,00
44	15000	AMOXICILINA 500MG	COMPRI		R\$ 2,41	R\$ 36.150,00
45	5000	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG	FRASCOS		R\$ 21,70	R\$ 108.500,00
46	3000	AMOXICILINA PÓ P/SUSP. 250 MG/5ML	FRASCOS		R\$ 20,10	R\$ 60.300,00

47	500	ATENOLOL 100 MG	COMPRI		R\$ 0,42	R\$ 210,00
48	7000	ATENOLOL 50 MG	COMPRI		R\$ 0,31	R\$ 2.170,00
49	1000	ATORVASTATINA CÁLCICA 20 MG	COMPRI		R\$ 6,88	R\$ 6.880,00
50	500	ATORVASTATINA CÁLCICA 40 MG	COMPRI		R\$ 5,13	R\$ 2.565,00
51	30	ATROPINA 0,5 MG SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCOS		R\$ 43,93	R\$ 1.317,90
52	5000	AZITROMICINA 500 MG	COMPRI		R\$ 2,04	R\$ 10.200,00
53	1000	AZITROMICINA SOL. ORAL 600 MG	FRASCOS		R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
54	6000	BACLOFENO 10 MG	COMPRI		R\$ 2,49	R\$ 14.940,00
55	15000	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG	COMPRI		R\$ 1,03	R\$ 15.450,00
56	4000	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG	COMPRI		R\$ 2,30	R\$ 9.200,00
57	200	BROMETO DE IPRATROPIO SOL. P/ INALAÇÃO 0,25MG/ML	FRASCOS		R\$ 50,33	R\$ 10.066,00
58	200	BROMIDRATO DE FENOTEROL	FRASCOS		R\$ 49,01	R\$ 9.802,00
59	20	BUDESONIDA SPRAY NASAL 32 MCG FR COM 3 ML	FRASCOS		R\$ 82,30	R\$ 1.646,00
60	20	BUDESONIDA SPRAY NASAL 50 MCG FR COM 3 ML	FRASCOS		R\$ 77,86	R\$ 1.557,20
61	15000	CAPTOPRIL 25 MG	COMPRI		R\$ 0,27	R\$ 4.050,00
62	1000	CARBIDOPA 25 MG + LEVODOPA 250 MG	COMPRI		R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
63	2000	CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG	COMPRI		R\$ 2,02	R\$ 4.040,00
64	40	CARVÃO ATIVADO 250 MG	FRASCOS		R\$ 50,82	R\$ 2.032,80
65	1000	CARVEDILOL 12,5 MG	COMPRI		R\$ 2,09	R\$ 2.090,00
66	100	CEFALEXINA 250 MG/ML	FRASCOS		R\$ 50,04	R\$ 5.004,00
67	6000	CEFALEXINA 500 MG	COMPRI		R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
68	500	CETOCONAZOL 200 MG	COMPRI		R\$ 2,14	R\$ 1.070,00
69	50	CETOCONAZOL CREME	TUBOS		R\$ 19,20	R\$ 960,00
70	10000	CICLO 21 0,15 MG LEVONORGESTREL + 0,03 MG ETINILESTRADIOL	COMPRI		R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
71	500	CINARIZINA 25 MG	COMPRI		R\$ 1,93	R\$ 965,00
72	500	CINARIZINA 75 MG	COMPRI		R\$ 2,07	R\$ 1.035,00
73	250	CITRATO DE SILDENAFILA 50 MG	COMPRI		R\$ 5,17	R\$ 1.292,50
74	500	CLONIDINA 0,100 MG	COMPRI		R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
75	250	CLONIDINA 0,200 MG	COMPRI		R\$ 3,25	R\$ 812,50
76	6000	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500 MG	COMPRI		R\$ 1,13	R\$ 6.780,00
77	500	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25 MG	COMPRI		R\$ 2,01	R\$ 1.005,00
78	15000	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG	COMPRI		R\$ 0,43	R\$ 6.450,00
79	200	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA GOTAS 4 MG/ML	FRASCOS		R\$ 21,52	R\$ 4.304,00
80	7000	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG	COMPRI		R\$ 0,39	R\$ 2.730,00
81	4000	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG	COMPRI		R\$ 0,42	R\$ 1.680,00
82	20	CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 0,5%	FRASCOS		R\$ 49,13	R\$ 982,60
83	500	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG	COMPRI		R\$ 1,02	R\$ 510,00
84	1000	COLECALCIFEROL 10000 UI	COMPRI		R\$ 2,06	R\$ 2.060,00
85	300	CONTRACEPT 150 MG/ML INJ.	CAIXA		R\$ 22,29	R\$ 6.687,00
86	250	DEXAMETASONA 0,5 MG/ML ELIXIR	FRASCOS		R\$ 19,67	R\$ 4.917,50
87	500	DEXAMETASONA 4 MG	COMPRI		R\$ 2,14	R\$ 1.070,00
88	1000	DEXAMETASONA CREME	TUBOS		R\$ 5,49	R\$ 5.490,00
89	1000	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	COMPRI		R\$ 1,22	R\$ 1.220,00
90	2000	DIGOXINA 0,25 MG	COMPRI		R\$ 2,08	R\$ 4.160,00
91	200	DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA SOL. ORAL (GTS) 25 MG + 5 MG/ML	FRASCOS		R\$ 19,91	R\$ 0,00
92	500	DINITRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5 MG	COMPRI		R\$ 2,23	R\$ 1.115,00
93	20000	DIPIRONA 500 MG	COMPRI		R\$ 0,26	R\$ 5.200,00
94	3000	DIPIRONA SOL. ORAL 500 MG/ML	FRASCOS		R\$ 2,11	R\$ 6.330,00
95	300	ENANTATO DE NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL 50 MG + 5 MG/ML	CAIXA		R\$ 21,04	R\$ 6.312,00
96	10000	ESPIRONOLACTONA 25 MG	COMPRI		R\$ 1,05	R\$ 10.500,00
97	3000	FLUCONAZOL 150 MG	COMPRI		R\$ 1,04	R\$ 3.120,00
98	800	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 50 MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG	COMPRI		R\$ 1,21	R\$ 968,00
99	200	FOSFATO DE SÓDICO DE PREDNISOLONA SOL. ORAL 03 MG/ML	FRASCOS		R\$ 12,28	R\$ 2.456,00
100	7000	FUROSEMIDA 40 MG	COMPRI		R\$ 0,36	R\$ 2.520,00
101	10000	GLIBENCLAMIDA 5 MG	COMPRI		R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
102	15000	GLICLAZIDA 30 MG	COMPRI		R\$ 0,37	R\$ 5.550,00
103	100	HEDERA HELIZ	FRASCOS		R\$ 1,29	R\$ 129,00

104	15000	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	COMPRI		R\$ 0,34	R\$ 5.100,00
105	50	HIDROCORTISONA CREME 10 MG/G	TUBOS		R\$ 8,70	R\$ 435,00
106	1000	DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG	COMPRI		R\$ 2,94	R\$ 2.940,00
107	100	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP. ORAL 61,5 MG/ML	FRASCOS		R\$ 9,95	R\$ 995,00
108	200	HIOSCINA COMPOSTA GTS	FRASCOS		R\$ 10,68	R\$ 2.136,00
109	20000	IBUPROFENO 600 MG	COMPRI		R\$ 0,38	R\$ 7.600,00
110	500	IBUPROFENO SOL. ORAL 100 MG/ML	FRASCOS		R\$ 3,33	R\$ 1.665,00
111	700	IBUPROFENOL SOL. ORAL 50 MG/ML	FRASCOS		R\$ 3,31	R\$ 2.317,00
112	200	INDAPAMIDA 1,5 MG	COMPRI		R\$ 2,21	R\$ 442,00
113	500	LEVOFLOXACINO 500 MG	COMPRI		R\$ 2,12	R\$ 1.060,00
114	8000	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG	COMPRI		R\$ 0,43	R\$ 3.440,00
115	10000	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG	COMPRI		R\$ 0,53	R\$ 5.300,00
116	10000	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG	COMPRI		R\$ 0,56	R\$ 5.600,00
117	50	LIDOCAINA 10% SOL. TOPICA SPRAY	TUBOS		R\$ 40,67	R\$ 2.033,50
118	150	LIDOCAINA GEL	TUBOS		R\$ 19,55	R\$ 2.932,50
119	3000	LORATADINA 10 MG	COMPRI		R\$ 0,55	R\$ 1.650,00
120	500	LORATADINA 1 MG/ML XPE.	FRASCOS		R\$ 5,04	R\$ 2.520,00
121	20000	LOSARTANA POTASSICA 50 MG	COMPRI		R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
122	1500	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	COMPRI		R\$ 1,04	R\$ 1.560,00
123	1000	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA SOL. ORAL 2 MG/5ML	FRASCOS		R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
124	1000	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	COMPRI		R\$ 0,40	R\$ 400,00
125	20000	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG	COMPRI		R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
126	6000	MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG	COMPRI		R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
127	150	MALEATO DE TIMOLOL SOL. OFT. 0,5%	FRASCOS		R\$ 5,03	R\$ 754,50
128	100	MEBENDAZOL 100MG	COMPRI		R\$ 5,41	R\$ 541,00
129	50	MEBENDAZOL SUSP. 100 MG/5ML	FRASCOS		R\$ 34,73	R\$ 1.736,50
130	5000	METILDOPA 250 MG	COMPRI		R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
131	5000	METRONIDAZOL 250 MG	COMPRI		R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
132	500	METRONIDAZOL GELEIA	TUBOS		R\$ 10,46	R\$ 5.230,00
133	50	MIKANIA GLAMERATA	FRASCOS		R\$ 9,83	R\$ 491,50
134	200	MIRABEGRONA 50 MG	COMPRI		R\$ 10,15	R\$ 2.030,00
135	500	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG	COMPRI		R\$ 2,09	R\$ 1.045,00
136	500	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40 MG	COMPRI		R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
137	1000	NIFEDIPINO 20 MG	COMPRI		R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
138	1000	NIMESULIDA 100 MG	COMPRI		R\$ 1,12	R\$ 1.120,00
139	500	NISTATINA CREME VAGINA 25.000UI/G	TUBOS		R\$ 16,19	R\$ 8.095,00
140	100	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100000 UI/ML	FRASCOS		R\$ 10,27	R\$ 1.027,00
141	500	NITRATO DE MICONAZOL CREME VAGINAL 20 MG/G	TUBOS		R\$ 10,01	R\$ 5.005,00
142	30	NITROFURAL POMADA DERMATOLOGICA 2 MG/G	TUBOS		R\$ 19,80	R\$ 594,00
143	2000	NORETISTERONA 0,35 MG	COMPRI		R\$ 1,03	R\$ 2.060,00
144	50	ÓLEO MINERAL 100% FRASCO DE 100 ML	FRASCOS		R\$ 29,29	R\$ 1.464,50
145	20000	OMEPRAZOL 20 MG	COMPRI		R\$ 0,34	R\$ 6.800,00
146	700	PANTOPRAZOL SÓDICO SESQUI-HIDRATADO 40 MG	COMPRI		R\$ 2,09	R\$ 1.463,00
147	15000	PARACETAMOL 500 MG	COMPRI		R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
148	1000	PARACETAMOL SOL. ORAL 200 MG/ML	FRASCOS		R\$ 2,14	R\$ 2.140,00
149	500	PIRIMETAMINA 25 MG	COMPRI		R\$ 1,23	R\$ 615,00
150	8000	PREDNISONA 20 MG	COMPRI		R\$ 0,33	R\$ 2.640,00
151	5000	PREDNISONA 5 MG	COMPRI		R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
152	8000	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	ENVELOP		R\$ 2,29	R\$ 18.320,00
153	1000	SALBUTAMOL 100 MCG AEROSOL 200 DOSES	FRASCOS		R\$ 6,24	R\$ 6.240,00
154	12	SHAMPOO DE CETOCONAZOL	FRASCOS		R\$ 19,97	R\$ 239,64
155	2000	SIMETICONA EMULSÃO ORAL 75 MG/ML	FRASCOS		R\$ 3,18	R\$ 6.360,00
156	20000	SINVASTATINA 20 MG	COMPRI		R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
157	8000	SUCCINATO DE METOPROLOL 100 MG	COMPRI		R\$ 0,38	R\$ 3.040,00
158	10000	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG	COMPRI		R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
159	10000	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG	COMPRI		R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
160	700	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 10 MG/G BG C/30 GR	TUBOS		R\$ 6,56	R\$ 4.592,00
161	500	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG + 200 MG/5ML	FRASCOS		R\$ 19,85	R\$ 9.925,00
162	2000	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 80 MG + 400 MG/5ML	COMPRI		R\$ 1,78	R\$ 3.560,00

163	100	SULFATO DE NEOMICINA 5 MG/G + BACITRACINA ZINCICA POMADA 250 UI/G – POMADA	TUBOS		R\$ 10,06	R\$ 0,00
164	200	SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MG/DOSE	FRASCOS		R\$ 20,20	R\$ 4.040,00
	500	SULFATO DE SALBUTAMOL 5MG/ML SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO	FRASCOS		R\$ 12,29	R\$ 6.145,00
165	500	SULFATO DE SALBUTAMOL XPE 2 MG/5ML	FRASCOS		R\$ 15,91	R\$ 7.955,00
166	15000	SULFATO FERROSO 40 MG	COMPRI		R\$ 0,34	R\$ 5.100,00
167	500	SULFATO FERROSO GTS. 68 MG/ML	FRASCOS		R\$ 1,66	R\$ 830,00
168	1500	VARFARINA SÓDICA 5 MG	COMPRI		R\$ 1,08	R\$ 1.620,00
169	400	VASELINA BRANCA 100 ML	FRASCOS		R\$ 11,56	R\$ 4.624,00
170	100	VASELINA SÓLIDA FRASCO COM 500 G	FRASCOS		R\$ 15,91	R\$ 1.591,00
171	100	VITAMINA D GOTAS	FRASCOS		R\$ 11,58	R\$ 1.158,00
172	1000	CAVERDILOL 6,25MG	COMPRI		R\$ 1,32	R\$ 1.320,00
173	1000	CARVEDILOL 25MG	COMPRI		R\$ 1,02	R\$ 1.020,00
174	2000	HIDRALAZINA 25MG	COMPRI		R\$ 1,07	R\$ 2.140,00
175	500	ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG	COMPRI		R\$ 1,25	R\$ 625,00
176	500	ROSUVASTATINA 20MG	COMPRI		R\$ 2,17	R\$ 1.085,00
177	700	OLMESARTANA 40MG	COMPRI		R\$ 2,92	R\$ 2.044,00
178	1000	CLORTALIDONA 25MG	COMPRI		R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
179	500	CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5MG	COMPRI		R\$ 2,18	R\$ 1.090,00
180	500	VARFARINA SÓDICA 2,5MG	COMPRI		R\$ 1,47	R\$ 735,00
181	500	CLORIDRATO DE METFORMINA 1G	COMPRI		R\$ 1,17	R\$ 585,00
182	1000	DINIDRATO DE ISOSSORBIDA 10MG	COMPRI		R\$ 1,14	R\$ 1.140,00
183	50	BUDESONIDA SPRAY 32 MCG	FRASCOS		R\$ 43,50	R\$ 2.175,00
184	50	BUDESONIDA SPRAY 64 MCG	FRASCOS		R\$ 49,77	R\$ 2.488,50
185	1500	LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG	COMPRI		R\$ 1,11	R\$ 1.665,00
186	1500	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	COMPRI		R\$ 1,04	R\$ 1.560,00
187	2000	LINAGLIPTINA 2,5MG + METFORMINA 500MG	COMPRI		R\$ 1,38	R\$ 2.760,00
188	1000	SINVASTATINA 40MG	COMPRI		R\$ 1,02	R\$ 1.020,00
189	1000	DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,25MG	COMPRI		R\$ 2,01	R\$ 2.010,00
190	500	COLECALCIFEROL 50.000 U.I (VITAMINA D 50.000 UI)	COMPRI		R\$ 10,02	R\$ 5.010,00
191	500	COLECALCIFEROL 7.000 U.I (VITAMINA D 7.000 UI)	COMPRI		R\$ 2,36	R\$ 1.180,00
192	500	CABERGOLINA 0,5MG	COMPRI		R\$ 3,87	R\$ 1.935,00
193	1000	RIVAROXABANA 10 MG	COMPRI		R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
194	1500	RIVAROXABANA 15 MG	COMPRI		R\$ 2,34	R\$ 3.510,00
195	1500	RIVAROXABANA 20 MG	COMPRI		R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
196	50	BROMETO DE TIOTRÓPIO 2,5 MCG 4 ML – 60 DOSES	UNID.		R\$ 50,24	R\$ 2.512,00
197	20	ALOGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 12,5-1000MG CAIXA COM 60COMPRIMIDOS	CX		R\$ 5,71	R\$ 114,20
198	500	POLIVITAMÍNICO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B - CLORIDRATO DE TIAMINA 9,532 MG (EQUIVALENTE A 7,5 MG DE TIAMINA) + FOSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA 1,049 MG (EQUIVALENTE A 0,825 MG DE RIBOFLAVINA) + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 3,039 MG (EQUIVALENTE A 2,5 MG DE PIRIDOXINA) + NICOTINAMIDA 12,5 MG	COMPRI		R\$ 0,86	R\$ 430,00
199	2000	TIAMINA 300MG	COMPRI		R\$ 0,83	R\$ 1.660,00
TOTAL DO LOTE 2						R\$ 767.796,34

LOTE 3 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS ÍTENS	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
200	500	ALPRAZOLAM 1 MG	COMPRI		R\$ 1,22	R\$ 610,00
201	500	BROMAZEPAM 3 MG	COMPRI		R\$ 1,13	R\$ 565,00
202	500	BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20 MG	COMPRI		R\$ 1,98	R\$ 990,00
203	20000	CARBAMAZEPINA 200 MG	COMPRI		R\$ 1,10	R\$ 22.000,00
204	1000	CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO 2%	FRASCOS		R\$ 26,16	R\$ 26.160,00
205	10000	CLONAZEPAM 2 MG	COMPRI		R\$ 0,68	R\$ 6.800,00
206	1000	CLONAZEPAM SOLUÇÃO ORAL 2,5 MG/ML	FRASCOS		R\$ 12,25	R\$ 12.250,00
207	25000	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG	COMPRI		R\$ 0,69	R\$ 17.250,00
208	7000	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG	COMPRI		R\$ 1,16	R\$ 8.120,00
209	3000	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG	COMPRI		R\$ 2,04	R\$ 6.120,00
210	5000	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG	COMPRI		R\$ 1,05	R\$ 5.250,00
211	500	CLORIDRATO DE DONEPEZILA 10 MG	COMPRI		R\$ 1,97	R\$ 985,00

212	500	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG	COMPRI		R\$ 1,13	R\$ 565,00
213	500	CLORIDRATO DE METILFENIDATO LA 10 MG	COMPRI		R\$ 1,54	R\$ 770,00
214	1000	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50 MG	COMPRI		R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
215	500	CLORIDRATO DE PAROXINA 20MG	COMPRI		R\$ 2,64	R\$ 1.320,00
216	15000	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG	COMPRI		R\$ 0,54	R\$ 8.100,00
217	20000	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG	COMPRI		R\$ 0,64	R\$ 12.800,00
218	3000	CLORIDRATO DE SERTRALINA 100 MG	COMPRI		R\$ 0,89	R\$ 2.670,00
219	200	CLORIDRATO DE TRAMADOL 37,5 MG. PARACETAMOL 325 MG	COMPRI		R\$ 2,12	R\$ 424,00
220	1000	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG	COMPRI		R\$ 1,97	R\$ 1.970,00
221	400	CLORIDRATO DE TRAZODONA 100 MG	COMPRI		R\$ 2,10	R\$ 840,00
222	15000	DIAZEPAN 10 MG	COMPRI		R\$ 0,82	R\$ 12.300,00
223	10000	DIAZEPAN 5 MG	COMPRI		R\$ 0,66	R\$ 6.600,00
224	10000	FENITOÍNA 100 MG	COMPRI		R\$ 0,61	R\$ 6.100,00
225	20000	FENOBARBITAL 100 MG	COMPRI		R\$ 0,55	R\$ 11.000,00
226	900	FENOBARBITAL 40 MG/ML	FRASCOS		R\$ 1,45	R\$ 1.305,00
227	20000	FLUOXETINA 20 MG	COMPRI		R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
228	1000	FOSFATO DE CODEÍNA	COMPRI		R\$ 2,26	R\$ 2.260,00
229	7000	HALOPERIDOL 1 MG	COMPRI		R\$ 0,75	R\$ 5.250,00
230	7000	HALOPERIDOL 5 MG	COMPRI		R\$ 0,75	R\$ 5.250,00
231	400	HALOPERIDOL SOLUÇÃO ORAL 2 MG/ML	FRASCOS		R\$ 15,60	R\$ 6.240,00
232	1500	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM	COMPRI		R\$ 1,14	R\$ 1.710,00
233	7000	LEVODOPA 100 MG + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 25 MG	COMPRI		R\$ 1,14	R\$ 7.980,00
234	5000	LEVODOPA 200 MG + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 50 MG	COMPRI		R\$ 0,83	R\$ 4.150,00
235	700	MELEATO DE MIDAZOLAN 15 MG	COMPRI		R\$ 1,03	R\$ 721,00
236	500	MIRTAZAPINA 45MG	COMPRI		R\$ 1,11	R\$ 555,00
237	1000	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG	COMPRI		R\$ 1,18	R\$ 1.180,00
238	1000	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG	COMPRI		R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
239	800	PARACETAMOL 500 MG + FOSFATO DE CODEÍNA 30 MG	COMPRI		R\$ 2,09	R\$ 1.672,00
240	1000	PREGABALINA 75 MG	COMPRI		R\$ 2,25	R\$ 2.250,00
241	10000	RISPERIDONA 1 MG	COMPRI		R\$ 0,57	R\$ 5.700,00
242	10000	RISPERIDONA 3 MG	COMPRI		R\$ 0,51	R\$ 5.100,00
243	500	SULFATO DE MORFINA 10 MG	COMPRI		R\$ 2,07	R\$ 1.035,00
244	800	SULFATO DE MORFINA 30 MG	COMPRI		R\$ 2,10	R\$ 1.680,00
245	1000	VALPROATO DE SÓDIO 250 MG/5ML	FRASCOS		R\$ 22,27	R\$ 22.270,00
246	5000	VALPROATO DE SÓDIO 500 MG	COMPRI		R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
247	500	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 75 MG	COMPRI		R\$ 1,01	R\$ 505,00
248	1000	VALPROATO DE SÓDIO 250 MG	COMPRI		R\$ 2,11	R\$ 2.110,00
249	5000	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	COMPRI		R\$ 1,03	R\$ 5.150,00
250	1500	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG	COMPRI		R\$ 2,41	R\$ 3.615,00
251	1000	GABAPENTINA 300MG	COMPRI		R\$ 2,17	R\$ 2.170,00
252	500	DICLORIDRATO DE PRAMIPREXOL 0,25MG	COMPRI		R\$ 1,74	R\$ 870,00
253	500	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG	COMPRI		R\$ 1,23	R\$ 615,00
254	500	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 50 MG	COMPRI		R\$ 1,05	R\$ 525,00
255	500	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100 MG	COMPRI		R\$ 2,12	R\$ 1.060,00
					R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DO LOTE 3						R\$ 283.357,00

LOTE 4 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS ÍTENS	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
256	700	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML	AMPOLA		R\$ 4,94	R\$ 3.458,00
257	600	ADRENALINA 1 MG/ML	AMPOLA		R\$ 12,28	R\$ 7.368,00
258	100	ÁGUA BIDESTILADA 1.000ML	FRASCOS		R\$ 19,74	R\$ 1.974,00
259	100	ÁGUA BIDESTILADA 10 ML, CAIXA COM 200 UNIDADES	CAIXA		R\$ 39,66	R\$ 3.966,00
260	500	AMINOFILINA 24 MG/ML	AMPOLA		R\$ 2,39	R\$ 1.195,00
261	500	AMIODARONA 50 MG/ML	AMPOLA		R\$ 2,45	R\$ 1.225,00
262	1000	AMPICILINA 500 MG	FR/AMP		R\$ 5,43	R\$ 5.430,00
263	500	ATROPINA 0,25 MG/ML	AMPOLA		R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
264	300	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	AMPOLA		R\$ 11,02	R\$ 3.306,00
265	1000	BROMOPRIDA 10 MG/2ML	AMPOLA		R\$ 5,28	R\$ 5.280,00
266	500	CEDILANIDE 0,4 MG/ML	AMPOLA		R\$ 4,81	R\$ 2.405,00

267	3000	CEFALOTINA 01 G	FR/AMP		R\$ 5,08	R\$ 15.240,00
268	4000	CEFTRIAXONA 01 G	FR/AMP		R\$ 5,01	R\$ 20.040,00
269	3000	CETOPROFENO 100 MG IV	FR/AMP		R\$ 5,08	R\$ 15.240,00
270	1000	CETOPROFENO 50 MG IV	AMPOLA		R\$ 5,58	R\$ 5.580,00
271	500	CIMETIDINA 150 MG/ML	AMPOLA		R\$ 4,79	R\$ 2.395,00
272	500	CITRATO DE FENTANILA 50 MG/ML	FR/AMP		R\$ 10,13	R\$ 5.065,00
273	300	CLORETO DE POTÁSSIO 10%	AMPOLA		R\$ 4,83	R\$ 1.449,00
274	500	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1%	AMPOLA		R\$ 6,40	R\$ 3.200,00
275	500	CLORETO DE SÓDIO 20%	AMPOLA		R\$ 5,16	R\$ 2.580,00
276	200	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100 MG	AMPOLA		R\$ 9,98	R\$ 1.996,00
277	400	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML	AMPOLA		R\$ 9,66	R\$ 3.864,00
278	600	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML	AMPOLA		R\$ 5,24	R\$ 3.144,00
279	150	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML	AMPOLA		R\$ 10,23	R\$ 1.534,50
280	1500	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML	AMPOLA		R\$ 5,62	R\$ 8.430,00
281	2000	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG/ML	AMPOLA		R\$ 4,83	R\$ 9.660,00
282	2000	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML	AMPOLA		R\$ 6,20	R\$ 12.400,00
283	1500	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG/ML	AMPOLA		R\$ 5,59	R\$ 8.385,00
284	800	CLORPROMAZINA 25 MG/5ML	AMPOLA		R\$ 5,27	R\$ 4.216,00
285	4000	COMPLEXO B 2ML	AMPOLA		R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
286	300	DESPACILINA 400.000 UI	AMPOLA		R\$ 6,07	R\$ 1.821,00
287	3000	DEXAMETASONA 2MG	AMPOLA		R\$ 5,80	R\$ 17.400,00
288	3000	DEXAMETASONA 4 MG	AMPOLA		R\$ 5,82	R\$ 17.460,00
289	1000	DIAZEPAM 10 MG	AMPOLA		R\$ 5,93	R\$ 5.930,00
290	5000	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG	AMPOLA		R\$ 5,17	R\$ 25.850,00
291	2000	DIMENIDRATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG/ML	AMPOLA		R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
292	10000	DIPIRONA 500 MG	AMPOLA		R\$ 5,30	R\$ 53.000,00
293	200	ENOXAPARINA 20 MG/ML	AMPOLA		R\$ 48,43	R\$ 9.686,00
294	1000	ENOXAPARINA 40 MG/ML	AMPOLA		R\$ 46,81	R\$ 46.810,00
295	800	ENOXAPARINA 60 MG/ML	AMPOLA		R\$ 47,43	R\$ 37.944,00
296	100	ENOXAPARINA 80 MG/ML	AMPOLA		R\$ 49,66	R\$ 4.966,00
297	1000	FENITOÍNA 50 MG/ML	AMPOLA		R\$ 5,44	R\$ 5.440,00
298	1000	FENOBARBITAL 10/ML AMPOLA	AMPOLA		R\$ 5,01	R\$ 5.010,00
299	1000	FENOBARBITAL 200 MG/ML	AMPOLA		R\$ 4,83	R\$ 4.830,00
300	800	FENTANIL AMPOLA 10 ML	AMPOLA		R\$ 5,14	R\$ 4.112,00
301	150	FENTANIL 78,5 MCG AMPOLA 2 ML	AMPOLA		R\$ 4,86	R\$ 729,00
302	150	FLUMAZENIL 0,1MG/ML	AMPOLA		R\$ 5,12	R\$ 768,00
303	2000	FUROSEMIDA 10 MG/ML	AMPOLA		R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
304	1000	GENTAMICINA 80 MG/2ML	AMPOLA		R\$ 12,07	R\$ 12.070,00
305	3000	GLICOSE 25%	AMPOLA		R\$ 2,65	R\$ 7.950,00
306	3000	GLICOSE 50%	AMPOLA		R\$ 1,99	R\$ 5.970,00
307	150	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%	AMPOLA		R\$ 5,00	R\$ 750,00
308	800	HALOPERIDOL 5 MG/ML	AMPOLA		R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
309	800	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML	AMPOLA		R\$ 5,25	R\$ 4.200,00
310	1000	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8 MG/4ML	AMPOLA		R\$ 5,38	R\$ 5.380,00
311	3000	HEPARINA 5.000 UI 0,25 MG SUBCUTANEA	AMPOLA		R\$ 6,03	R\$ 18.090,00
312	2000	HIDROCORTISONA 100 MG	FR/AMP		R\$ 4,86	R\$ 9.720,00
313	2000	HIDROCORTISONA 500 MG	FR/AMP		R\$ 5,67	R\$ 11.340,00
314	4000	HIOSCINA COMPOSTA 20 MG/5ML	AMPOLA		R\$ 7,17	R\$ 28.680,00
315	2000	HIOSCINA SIMPLES 5 ML	AMPOLA		R\$ 5,13	R\$ 10.260,00
316	500	LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 20 ML	AMPOLA		R\$ 9,98	R\$ 4.990,00
317	1500	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR 20 ML	AMPOLA		R\$ 9,99	R\$ 14.985,00
318	800	MANITOL 20%	FRASCOS		R\$ 50,33	R\$ 40.264,00
319	50	MATERGAN 300 MCG	UNID.		R\$ 263,02	R\$ 13.151,00
320	1000	MELEATO DE ERGOMETRINA 0,2 MG/ML	AMPOLA		R\$ 9,57	R\$ 9.570,00
321	1500	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML	AMPOLA		R\$ 4,92	R\$ 7.380,00
322	1000	METRONIDAZOL 500 MG/ 100ML	BOLSAS		R\$ 9,81	R\$ 9.810,00
323	500	MIDAZOLAN 15MG / 3 ML	AMPOLA		R\$ 4,85	R\$ 2.425,00
324	1000	MIDAZOLAN 50 MG / 10 ML	AMPOLA		R\$ 5,25	R\$ 5.250,00
325	1000	OCITOCINA 5UI/ML	FR/AMP		R\$ 5,71	R\$ 5.710,00
326	2000	OMEPRAZOL 40 MG COM DILUENTE	FR/AMP		R\$ 5,96	R\$ 11.920,00

327	2000	ONDANSETRONA 4 MG / 2 ML	AMPOLA		R\$ 4,51	R\$ 9.020,00
328	2000	OXACILINA 500 MG	FR/AMP		R\$ 5,29	R\$ 10.580,00
329	1200	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	FR/AMP		R\$ 25,98	R\$ 31.176,00
330	300	ROCURÔNIO BROMETO, DOSAGEM 10MG/ML	FR/AMP		R\$ 11,79	R\$ 3.537,00
331	2000	RINGER COM LACTO 500ML	UNID.		R\$ 17,96	R\$ 35.920,00
332	200	SOLUÇÃO GLICERINADA 12%, FRASCO OU BOLSAS COM 500ML	UNID.		R\$ 15,75	R\$ 3.150,00
333	5000	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	UNID.		R\$ 12,83	R\$ 64.150,00
334	3000	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	UNID.		R\$ 15,30	R\$ 45.900,00
335	5000	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	UNID.		R\$ 17,96	R\$ 89.800,00
336	1000	SORO GLICOFISIOLOGICO 500 ML	UNID.		R\$ 17,12	R\$ 17.120,00
337	2000	SORO GLICOSADO 5% 250 ML	UNID.		R\$ 11,40	R\$ 22.800,00
338	4000	SORO GLICOSADO 5% 500ML	UNID.		R\$ 19,09	R\$ 76.360,00
339	300	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%	AMPOLA		R\$ 5,14	R\$ 1.542,00
340	600	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML	AMPOLA		R\$ 10,83	R\$ 6.498,00
341	300	TENOXICAM 20 MG	FR/AMP		R\$ 10,46	R\$ 3.138,00
342	3000	VITAMINA C 500MG	AMPOLA		R\$ 4,88	R\$ 14.640,00
343	1000	VITAMINA K 10MG/ML	AMPOLA		R\$ 5,56	R\$ 5.560,00
344	200	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/20 ML	AMPOLA		R\$ 10,29	R\$ 2.058,00
TOTAL DO LOTE 4						R\$ 1.133.195,50
LOTE 5 - MATERIAL PENSO						
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS ÍTENS	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
345	70	ABAIXADOR DE LINGUA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTES		R\$ 9,53	R\$ 667,10
346	30	ABSORVENTE PÓS-PARTO, PACOTE COM 20 UNID. TAMANHO ÚNICO	PACOTES		R\$ 20,89	R\$ 626,70
347	15	ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO COM 1000 ML	FRASCOS		R\$ 49,05	R\$ 735,75
348	36	ADAPTADOR PADRÃO (CANHAO SEM AGULHA). COMPATÍVEL COM DIVERSOS TAMANHOS DE AGULHAS, SCALPS E TUBOS, PRÓPRIOS PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTES		R\$ 18,46	R\$ 664,56
349	100	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL, SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%, ENVASADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 01 LITRO.	FRASCOS		R\$ 15,69	R\$ 1.569,00
350	40	AGULHA A VÁCUO PARA COLETA MÚLTIPLA 21 G (25 x 0,8 MM). CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA		R\$ 32,49	R\$ 1.299,60
351	40	AGULHA A VÁCUO PARA COLETA MÚLTIPLA 22 G (25 x 0,7 MM). CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA		R\$ 32,40	R\$ 1.296,00
352	200	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5	CAIXA		R\$ 18,35	R\$ 3.670,00
353	200	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7	CAIXA		R\$ 18,35	R\$ 3.670,00
354	250	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7	CAIXA		R\$ 18,35	R\$ 4.587,50
355	250	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8	CAIXA		R\$ 18,63	R\$ 4.657,50
356	150	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8	CAIXA		R\$ 18,35	R\$ 2.752,50
357	100	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12	CAIXA		R\$ 18,86	R\$ 1.886,00
358	200	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 3,8	CAIXA		R\$ 18,35	R\$ 3.670,00
359	600	ALCOOL À 70% COM 1.000ML	FRASCOS		R\$ 18,57	R\$ 11.142,00
360	600	ALCOOL ABSOLUTO CONCENTRADO MÍNIMA DE 99,5% COM 1.000ML	FRASCOS		R\$ 15,45	R\$ 9.270,00
361	50	ÁLCOOL IODADO 0,1% COM 1.000ML	FRASCOS		R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
362	400	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G COM FIBRA 100% ALGODÃO MACIO E ABSORVENTE	ROLOS		R\$ 28,79	R\$ 11.516,00

363	200	ALGODÃO TIPO ORTOPÉDICO E COM ASPECTO DE ATADURA, EM FORMA DE ROLO DE MANTAS UNIFORMES DE FIBRAS CARDADAS DE 100% ALGODÃO, COM GOMA EM UMA DAS FACES PARA O IMPEDIMENTO DE PASSAGEM DE UMIDADE, HIDRÓFOTO (NÃO ABSORVE ÁGUA) COR NATURAL, DIMENSÕES: 10 X 100CM (L X C).	UNID.		R\$ 28,20	R\$ 5.640,00
364	80	ALMOTOLIA DE PLASTICO TRANSPARENTE 500 ML	UNID.		R\$ 8,82	R\$ 705,60
365	80	ALMOTOLIA DE PLASTICO TRANSPARENTE 250 ML	UNID.		R\$ 8,50	R\$ 680,00
366	80	ALMOTOLIA DE PLASTICO COR MARROM 250 ML	UNID.		R\$ 8,50	R\$ 680,00
367	5	AMBU DE SILICONE ADULTO, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, MÁSCARAS DE PVC TRANSPARENTE E RESERVATÓRIA DE O2 E EXTENSOR.	UNID.		R\$ 217,60	R\$ 1.088,00
368	2	AMBU DE SILICONE PEDIÁTRICO, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, MÁSCARAS DE PVC TRANSPARENTE E RESERVATÓRIA DE O2 E EXTENSOR	UNID.		R\$ 217,60	R\$ 435,20
369	2	AMBU DE SILICONE NEONATAL, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, MÁSCARAS DE PVC TRANSPARENTE E RESERVATÓRIA DE O2 E EXTENSOR	UNID.		R\$ 217,60	R\$ 435,20
370	500	ATADURA CREPOM 10CM X 1,8 (REPOUSO) 4,5 (ESTICADO) EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM DENSIDADE 13 FIOS/CM2 COM 12 UNIDADES	PACOTES		R\$ 9,80	R\$ 4.900,00
371	500	ATADURA CREPOM 12CM X 1,8 (REPOUSO) 4,5 (ESTICADO) EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM DENSIDADE 13 FIOS/CM2 COM 12 UNIDADES	PACOTES		R\$ 10,23	R\$ 5.115,00
372	500	ATADURA CREPOM 15CM X 1,8 (REPOUSO) 4,5 (ESTICADO) EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM DENSIDADE 13 FIOS/CM2 COM 12 UNIDADES	PACOTES		R\$ 17,86	R\$ 8.930,00
373	500	ATADURA CREPOM 20CM X 1,8 (REPOUSO) 4,5 (ESTICADO) EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM DENSIDADE 13 FIOS/CM2 COM 12 UNIDADES	PACOTES		R\$ 19,33	R\$ 9.665,00
374	100	ATADURA GESSADA, 100% ALGODÃO, ELABORADO PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE-ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA. 20 CM DE LARGURA X 400 CM DE COMPRIMENTO.	UNID.		R\$ 9,57	R\$ 957,00
375	400	BLOQUEADOR SOLAR FPS 60 – FRASCO COM 200ML (PROTETOR) SOLAR UVA/UVB FPS 50, LOÇÃO CREMOSA, NÃO OLEOSA AGINDO CONTRA AÇÃO NOCIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS DOS TIPOS UVA/UVB EMITIDAS PELAS RADIAÇÕES SOLARES, COM VITAMINAS E + ALGAS MARINHAS, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº FR. 350 25 LOTE E REGISTRO ANVISA.	FRASCOS		R\$ 30,63	R\$ 12.252,00
376	250	BOLSA DE COLOSLONIA/ILEOSTEMIA DRENÁVEL TRANSPARENTE, TIPO KARAYA.	UNID.		R\$ 23,63	R\$ 5.907,50
377	500	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE DE 2.000ML, CONFECIONADO COM MATERIAL LAMINADO PLÁSTICO DE PVC ATÓXICO, TERMO SOLDADO EM FORMA DE BOLSA COM UMA FACE TRANSPARENTE E OUTRA LEITOSA, SISTEMA DE VÁLVULA ANTIRREFLUXO, ALÇA PLÁSTICA RESISTENTE, TIPO ÓCULOS PARA SUSTENTAÇÃO E MANIPULAÇÃO, TUBO EXTENSOR COM APROXIMADAMENTE 110CM, DIÂMETRO INTERNO DE 7MM, COM SISTEMA DE CORTA FLUXO, TENDO EM SUA EXTREMIDADE CONECTOR UNIVERSAL TAMPÃO, COM PONTO AUTO RETRÁTIL PARA COLETA RECENTE DE URINA, SISTEMA RÁPIDO DE DRENAGEM, CLAMP OCLUSOR DENTADO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	UNID.		R\$ 6,75	R\$ 3.375,00
378	100	BOLSA DRENÁVEL SISTEMA DE DUAS PEÇAS PARA COLOSTOMIA COM TELA PROTETORA DE PELE E FLANGE FLOTEANTE – FLANGE 70MM ACOMPANHADO COM A PLACA 70MM	KIT		R\$ 22,80	R\$ 2.280,00
379	10	CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 26 LITROS, RETANGULAR, CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE PAREDE DUPLA, ISOLADO TERMICAMENTE COM ESPUMA DE POLIURETANO, TAMPÃO DE PAREDE DUPLA, TOTALMENTE REMOVÍVEL. FABRICADO EM MATERIAL ATÓXICO.	UNID.		R\$ 100,20	R\$ 1.002,00

380	10	CAIXA TERMICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS, RETANGULAR, CORPO EM TERMOPLASTICO DE PAREDE DUPLA, ISOLADO TERMICAMENTE COM ESPUMA DE POLIURETANO, TAMPA DE PAREDE DUPLA, TOTALMENTE REMOVÍVEL. FABRICADO EM MATERIAL ATÓXICO.	UNID.		R\$ 78,06	R\$ 780,60
381	20	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	UNID.		R\$ 10,60	R\$ 212,00
382	20	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	UNID.		R\$ 10,60	R\$ 212,00
383	20	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	UNID.		R\$ 10,60	R\$ 212,00
384	20	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	UNID.		R\$ 10,60	R\$ 212,00
385	20	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	UNID.		R\$ 10,60	R\$ 212,00
386	500	CATETER INFANTIL DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UNID.		R\$ 2,21	R\$ 1.105,00
387	2500	CATETER ADULTO DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UNID.		R\$ 1,98	R\$ 4.950,00
388	3	CINTO TIRANTE TIPO ARANHA ADULTO	UNID.		R\$ 6,53	R\$ 19,59
389	3	CINTO TIRANTE TIPO ARANHA INFANTIL	UNID.		R\$ 6,53	R\$ 19,59
390	200	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL	UNID.		R\$ 3,56	R\$ 712,00
391	10	COLAR CERVICAL RÍGIDO PP	UNID.		R\$ 46,00	R\$ 460,00
392	10	COLAR CERVICAL RÍGIDO P	UNID.		R\$ 46,00	R\$ 460,00
393	10	COLAR CERVICAL RÍGIDO M	UNID.		R\$ 46,00	R\$ 460,00
394	10	COLAR CERVICAL RÍGIDO G	UNID.		R\$ 46,00	R\$ 460,00
395	500	COLETOR DE MATERIAL PERFURO – CORTANTE CAPACIDADE 7 LITROS CONFECCIONADOSEM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLASTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETO, COM ALÇAS EXTERNA, TAMPA DE SEGURANÇA, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SUGURANÇA ESTANDO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO ANVISA.	UNID.		R\$ 6,36	R\$ 3.180,00
396	500	COLETOR DE MATERIAL PERFURO – CORTANTE CAPACIDADE 13 LITROS CONFECCIONADOSEM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLASTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETO, COM ALÇAS EXTERNA, TAMPA DE SEGURANÇA, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SUGURANÇA ESTANDO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO ANVISA.	UNID.		R\$ 12,31	R\$ 6.155,00
397	800	COLETOR DE MATERIAL PERFURO – CORTANTE CAPACIDADE 20 LITROS CONFECCIONADOSEM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLASTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETO, COM ALÇAS EXTERNA, TAMPA DE SEGURANÇA, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SUGURANÇA ESTANDO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO ANVISA.	UNID.		R\$ 15,23	R\$ 12.184,00
398	4000	COLETOR (FRASCO) ESTÉRIL EM POLIPROPILENO DE 50 ML	UNID.		R\$ 0,86	R\$ 3.440,00
399	3000	COLETOR (FRASCO) NÃO ESTÉRIL DE 50 ML	UNID.		R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
400	4000	COLETOR (FRASCO) NÃO ESTÉRIL DE 10 ML	UNID.		R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
401	500	COMPRESAS DE GAZE 7,5 X 7,5 CM COM 13 FIOS. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACOTES		R\$ 35,43	R\$ 17.715,00

402	5.000	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 ESTERIL PCT/10 UNID	PACOTES		R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
403	100	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL 25CM X 28CM, PACOTE COM 50 UNIDADE CADA.	PACOTES		R\$ 64,66	R\$ 6.466,00
404	2	CRONÔMETRO DIGITAL DE MÃO	UNID.		R\$ 35,86	R\$ 71,72
405	50	CURATIVO PARA PROCEDIMENTO DE PÓS-PUNÇÃO, REDONDO 25MM DE DIÂMETRO, CAIXA COM 500 CURATIVOS.	CAIXA		R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
406	20	ELETRODO PARA ECG INFANTIL COM GEL SÓLIDO ADESIVO CONDUTIVO E MONITOROÇÃO GERAL (HIDROGEL) QUE ADERE FACILMENTE A PELE, GARANTINDO EXCELENTE QUALIDADE DE TRAÇADO (PACOTE COM 50 UNIDADES)	PACOTES		R\$ 42,66	R\$ 853,20
407	100	ELETRODO PARA ECG ADULTO COM GEL SÓLIDO ADESIVO CONDUTIVO E MONITOROÇÃO GERAL (HIDROGEL) QUE ADERE FACILMENTE A PELE, GARANTINDO EXCELENTE QUALIDADE DE TRAÇADO (PACOTE COM 50 UNIDADES)	PACOTES		R\$ 41,56	R\$ 4.156,00
408	2000	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL PARA SISTEMA FECHADO, CONEXÃO DE ENCAIXE.	UNID.		R\$ 2,21	R\$ 4.420,00
409	16000	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL PARA SISTEMA FECHADO, CONEXÃO DE ENCAIXE.	UNID.		R\$ 2,11	R\$ 33.760,00
410	500	EQUIPO PARA USO EXCLUSIVO DE BOMBA DE INFUSÃO PERISTÁLTICA SAMTRONIC MODELO ST550T2, PARA UTILIZAÇÃO EM TERAPIA PARENTERAL.	UNID.		R\$ 6,53	R\$ 3.265,00
411	100	EQUIPO PARA USO EXCLUSIVO DE BOMBA DE INFUSÃO PERISTÁLTICA SAMTRONIC MODELO ST550T2, PARA UTILIZAÇÃO EM TERAPIA PARENTERAL FOTOSSENSÍVEL.	UNID.		R\$ 6,53	R\$ 653,00
412	4000	EQUIPO DUAS VIAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÕES COMPATIVÉIS A PARTIR DE UM ÚNICO ACESSO VENOSO.	UNID.		R\$ 1,77	R\$ 7.080,00
413	80	ESCOVA CERVICAL PARA EXAME PREVENTIVO GINECOLÓGICO PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTES		R\$ 40,93	R\$ 3.274,40
414	50	ESFIGMONÔMETRO ADULTO. INSTRUMENTO MÉDICO PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL, POSSUINDO BRAÇADEIRA DE TECIDO BRIM, FECHADO DE METAL, MANÔMETRO ANERÓIDE EM DURO METAL COM PINTURA TEXTURIZADA, VISOR GRADUADO DE 0 A 300MM/HG, COM PRECISÃO E DE FÁCIL LEITURA, TAMANHO APROXIMADO DE 14,50 X 53,0CM C/MANGUITO (BOLSA DE AR MEDINDO 23,5 X 13,00CM), PERA INSUFLADORA DE AR EM LATÉX) NA COR PRETA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE, ACONDICIONADO EM ESTOJO BOLSA OU OU PARA ACOMODAR O APARELHO.	UNID.		R\$ 65,33	R\$ 3.266,50
415	10	ESFIGMONÔMETRO INFANTIL. INSTRUMENTO MÉDICO PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL, POSSUINDO BRAÇADEIRA DE TECIDO BRIM, FECHADO DE METAL, MANÔMETRO ANERÓIDE EM DURO METAL COM PINTURA TEXTURIZADA, VISOR GRADUADO DE 0 A 300MM/HG, COM PRECISÃO E DE FÁCIL LEITURA, TAMANHO APROXIMADO DE 14,50 X 53,0CM C/MANGUITO (BOLSA DE AR MEDINDO 23,5 X 13,00CM), PERA INSUFLADORA DE AR EM LATÉX) NA COR PRETA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE, ACONDICIONADO EM ESTOJO BOLSA OU OU PARA ACOMODAR O APARELHO.	UNID.		R\$ 67,00	R\$ 670,00
416	3	ESFIGMONÔMETRO PARA OBESO, BRAÇADEIRA GRANDE PARA OBESO EM NYLON COM FECHO DE VELCRO, MANGUITO EM PVC	UNID.		R\$ 87,40	R\$ 262,20
417	1200	ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO IMPERMEÁVEL 10 X 4,5CM	UNID.		R\$ 20,13	R\$ 24.156,00
418	100	ESPÁTULA DE AYRES, CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DE LOTE.	PACOTES		R\$ 18,40	R\$ 1.840,00
419	1200	ESPEÇULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, FECHO TIPO BORBOLETA, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, ESTÉRIL E LUBRIFICADO, PERMITINDO EXCELENTE TRANSPARENCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA, VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL DE FORMATO ANATÔMICO FAVORECENDO UM EXAME INDOLOR AO PACIENTE,	UNID.		R\$ 2,11	R\$ 2.532,00

		EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE.				
420	2500	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, FECHO TIPO BORBOLETA, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, ESTÉRIL E LUBRIFICADO, PERMITINDO EXCELENTE TRANSPARENCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA, VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL DE FORMATO ANATÔMICO FAVORECENDO UM EXAME INDOLOR AO PACIENTE, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE.	UNID.		R\$ 2,08	R\$ 5.200,00
421	800	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, FECHO TIPO BORBOLETA, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, ESTÉRIL, E LUBRIFICADO, PERMITINDO EXCELENTE TRANSPARENCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA), FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, FECHO TIPO BORBOLETA, PRODUZINDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, ESTÉRIL E LUBRIFICADO, PERMITINDO EXCELENTE TRANSPARENCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA, VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL DE FORMATO ANATÔMICO FAVORECENDO UM EXAME INDOLOR AO PACIENTE, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE.	UNID.		R\$ 2,01	R\$ 1.608,00
422	10	ESTANTE/RACK PARA TUBO DE COLETA – MATERIAL PLÁSTICO	UNID.		R\$ 46,93	R\$ 469,30
423	20	ESTETOSCÓPIO ADULTO, AUSCULTA CARDIOLÓGIA E PULMONAR, COM CONJUNTO BIARICULAR EM METAL CROMADO RESISTENTE, CURVATURA DO TUBO “Y” FLEXÍVEL, ALTA SENSIBILIDADE ACÚSTICA, PERMITINDO A MÁXIMA ESCUTA DOS SONS DO PACIENTE E MÍNIMO ESCUTA DO SOM DO AMBIENTE; DIAFRAGMA DE CAMPÂNULA; OLIVAS ANATÔMICAS EM MATERIAL CONFORTÁVEL AOS OUVIDOS; ACABAMENTO SEM REBARBAS, RECAMBIÁVEIS E LAVÁVEIS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE.	UNID.		R\$ 40,16	R\$ 803,20
424	6	ESTETOSCÓPIO INFANTIL, AUSCULTA CARDIOLÓGIA E PULMONAR, COM CONJUNTO BIARICULAR EM METAL CROMADO RESISTENTE, CURVATURA DO TUBO “Y” FLEXÍVEL, ALTA SENSIBILIDADE ACÚSTICA, PERMITINDO A MÁXIMA ESCUTA DOS SONS DO PACIENTE E MÍNIMO ESCUTA DO SOM DO AMBIENTE; DIAFRAGMA DE CAMPÂNULA; OLIVAS ANATÔMICAS EM MATERIAL CONFORTÁVEL AOS OUVIDOS; ACABAMENTO SEM REBARBAS, RECAMBIÁVEIS E LAVÁVEIS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE.	UNID.		R\$ 39,28	R\$ 235,68
425	200	ÉTER SULFÚRICO 35% COM 1.000ML	FRASCOS		R\$ 61,06	R\$ 12.212,00
426	120	FIO PARA SUTURA (CIRÚRGICO) Nº 1-0 X 45CM, COM AGULHA CIRCULAR DE FACE TRIANGULAR CORTANTE DE 3/8 X 2,0CM DE COMPRIMENTO, NYLON MONOFILAMENTO PRETO, SINTÉTICO, INABSORVÍVEL, DE POLIAMIDA, (CAIXA COM 24 ENVELOPES)	CAIXA		R\$ 76,58	R\$ 9.189,60
427	120	FIO PARA SUTURA (CIRÚRGICO) Nº 2-0 X 45CM, COM AGULHA CIRCULAR DE FACE TRIANGULAR CORTANTE DE 3/8 X 2,0CM DE COMPRIMENTO, NYLON MONOFILAMENTO PRETO, SINTÉTICO, INABSORVÍVEL, DE POLIAMIDA, (CAIXA COM 24 ENVELOPES)	CAIXA		R\$ 76,58	R\$ 9.189,60

428	120	FIO PARA SUTURA (CIRURGICO) Nº 3-0 X 45CM, COM AGULHA CIRCULAR DE FACE TRIANGULAR CORTANTE DE 3/8 X 2,0CM DE COMPRIMENTO, NYLON MONOFILAMENTO PRETO, SINTÉTICO, INABSORVÍVEL, DE POLIAMIDA, (CAIXA COM 24 ENVELOPES)	CAIXA		R\$ 76,58	R\$ 9.189,60
429	120	FIO PARA SUTURA (CIRURGICO) Nº 4-0 X 45CM, COM AGULHA CIRCULAR DE FACE TRIANGULAR CORTANTE DE 3/8 X 2,0CM DE COMPRIMENTO, NYLON MONOFILAMENTO PRETO, SINTÉTICO, INABSORVÍVEL, DE POLIAMIDA, (CAIXA COM 24 ENVELOPES)	CAIXA		R\$ 76,58	R\$ 9.189,60
430	80	FIO PARA SUTURA (CIRURGICO) Nº 5-0 X 45CM, COM AGULHA CIRCULAR DE FACE TRIANGULAR CORTANTE DE 3/8 X 2,0CM DE COMPRIMENTO, NYLON MONOFILAMENTO PRETO, SINTÉTICO, INABSORVÍVEL, DE POLIAMIDA, (CAIXA COM 24 ENVELOPES)	CAIXA		R\$ 75,46	R\$ 6.036,80
431	80	FIO PARA SUTURA (CIRURGICO) Nº 6-0 X 45CM, COM AGULHA CIRCULAR DE FACE TRIANGULAR CORTANTE DE 3/8 X 2,0CM DE COMPRIMENTO, NYLON MONOFILAMENTO PRETO, SINTÉTICO, INABSORVÍVEL, DE POLIAMIDA, (CAIXA COM 24 ENVELOPES)	CAIXA		R\$ 75,46	R\$ 6.036,80
432	20	FIO PARA SUTURA (CIRURGICO) Nº 0 X 45CM, COM AGULHA CIRCULAR DE FACE TRIANGULAR CORTANTE DE 3/8 X 2,0CM DE COMPRIMENTO, NYLON MONOFILAMENTO PRETO, SINTÉTICO, INABSORVÍVEL, DE POLIAMIDA, (CAIXA COM 24 ENVELOPES)	CAIXA		R\$ 76,58	R\$ 1.531,60
433	30	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA 2,0CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA		R\$ 189,66	R\$ 5.689,80
434	30	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA 2,0CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA		R\$ 184,33	R\$ 5.529,90
435	30	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA 2,0CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA		R\$ 184,33	R\$ 5.529,90
436	800	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE COM LÁTICE DE ESTIRENO BUTADIENO.	UNID.		R\$ 6,15	R\$ 4.920,00
437	100	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE COM LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMORREATIVAS.	UNID.		R\$ 9,24	R\$ 924,00
438	400	FITA MICROPOROSA IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	UNID.		R\$ 10,60	R\$ 4.240,00
439	600	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO PEQUENO, GEL ULTRA ABSORVENTE COM BARREIRAS LATERAL ANTI-VAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSOLVENTE, ELÁSTICO FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO. EMBALADA EM PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES E MÁXIMO 24 UNIDADES. EM EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	PACOTES		R\$ 28,53	R\$ 17.118,00
440	500	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO MÉDIO, GEL ULTRA ABSORVENTE COM BARREIRAS LATERAL ANTI-VAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSOLVENTE, ELÁSTICO FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO. EMBALADA EM PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES E MÁXIMO 24 UNIDADES. EM EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	PACOTES		R\$ 28,53	R\$ 14.265,00
441	500	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO GRANDE, GEL ULTRA ABSORVENTE COM BARREIRAS LATERAL ANTI-VAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSOLVENTE, ELÁSTICO FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO. EMBALADA EM PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES E MÁXIMO 24 UNIDADES. EM EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	PACOTES		R\$ 28,53	R\$ 14.265,00
442	200	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO EXTRA GRANDE, GEL ULTRA ABSORVENTE COM BARREIRAS LATERAL ANTI-VAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSOLVENTE, ELÁSTICO FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO. EMBALADA EM PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES E MÁXIMO 24 UNIDADES. EM EMBALAGEM	PACOTES		R\$ 28,53	R\$ 5.706,00

		DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DATOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.				
443	100	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO PEQUENO, GEL ULTRA ABSORVENTE COM BARREIRAS LATERAL ANTI-VAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSOLVENTE, ELÁSTICO FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO. EMBALADA EM PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES E MÁXIMO 24 UNIDADES. EM EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DATOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	PACOTES		R\$ 40,33	R\$ 4.033,00
444	100	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO MÉDIO, GEL ULTRA ABSORVENTE COM BARREIRAS LATERAL ANTI-VAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSOLVENTE, ELÁSTICO FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO. EMBALADA EM PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES E MÁXIMO 24 UNIDADES. EM EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DATOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	PACOTES		R\$ 40,33	R\$ 4.033,00
445	100	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO GRANDE, GEL ULTRA ABSORVENTE COM BARREIRAS LATERAL ANTI-VAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSOLVENTE, ELÁSTICO FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO. EMBALADA EM PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES E MÁXIMO 24 UNIDADES. EM EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DATOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	PACOTES		R\$ 40,33	R\$ 4.033,00
446	100	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO EXTRA GRANDE, GEL ULTRA ABSORVENTE COM BARREIRAS LATERAL ANTI-VAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSOLVENTE, ELÁSTICO FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO. EMBALADA EM PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES E MÁXIMO 24 UNIDADES. EM EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DATOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	PACOTES		R\$ 40,33	R\$ 4.033,00
447	50	GARROTE EM LÁTEX, 5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO	UNID.		R\$ 11,76	R\$ 588,00
448	70	GEL HIDROSSOLÚVEL PARA ULTRASONOGRAFIA DIAGNÓSTICA E TERAPÊUTICA, HIPOALÉRGICO, ÓTIMA CONDUTIBILIDADE SÔNICA, ACONDICIONADO EM FRASCO COM CAPACIDADE DE 5 KG	FRASCOS		R\$ 53,66	R\$ 3.756,20
449	25	GELOX – DIMENSÕES APROXIMADA 19,5 X 11,5CM	UNID.		R\$ 45,53	R\$ 1.138,25
450	200	GLICOSÍMETRO – FINALIDADE: MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, DE USO DOMICILIAR, TENSÃO: ALIMENTAÇÃO POR PILHAS E/OU BATERIAS.	APAREL.		R\$ 62,40	R\$ 12.480,00
451	1000	TIRAS REAGENTES – TIPO: FAIXA LEITURA MÍNIMA IGUAL OU ABAIXO DE 20MG/DL; FINALIDADE: PESQUISA GLICEMIA CAPILAR GLICOSÍMETROS DIGITAIS: MARCA COMPATÍVEL AO GLICOSÍMETRO.	CAIXA/50 UNID		R\$ 61,40	R\$ 61.400,00
452	500	JELCO Nº 14	UNID.		R\$ 1,91	R\$ 955,00
453	500	JELCO Nº 16	UNID.		R\$ 1,91	R\$ 955,00
454	2000	JELCO Nº 18	UNID.		R\$ 1,91	R\$ 3.820,00
455	4000	JELCO Nº 20	UNID.		R\$ 1,91	R\$ 7.640,00
456	6000	JELCO Nº 22	UNID.		R\$ 1,91	R\$ 11.460,00
457	4000	JELCO Nº 24	UNID.		R\$ 2,01	R\$ 8.040,00

458	20	JOGO DE TALA ARMADA EM EVA TAMANHO PP, P, M e G, COM 04 UNIDADES, SENDO UMA TALA DE CADA TAMANHO.	UNID.		R\$ 80,80	R\$ 1.616,00
459	100	KIT MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO COM MANGUEIRA	UNID.		R\$ 24,56	R\$ 2.456,00
460	80	KIT MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL COM MANGUEIRA	UNID.		R\$ 24,56	R\$ 1.964,80
461	120	LÂMINA FOSCA PARA PREVENTIVO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA		R\$ 17,56	R\$ 2.107,20
462	100	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA, caixa com 100 unidades.	CAIXA		R\$ 17,06	R\$ 1.706,00
463	400	LANCETA ESTÉRIL DE USO ÚNICO INDICADO PARA OBTENÇÃO DE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR PARA TESTES SANGÜÍNEOS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA		R\$ 18,10	R\$ 7.240,00
464	2500	LENÇOL DESCARTÁVEL EM PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM COM BRANCA E FIBRAS LONGAS, PICOTADO, ROLO COM 70M X 50CM, INVOLUCRO INDIVIDUAL EM PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E DADOS DE PROCEDENCIA.	UNID.		R\$ 15,58	R\$ 38.950,00
465	2000	LENÇOL DESCARTÁVEL EM PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM COM BRANCA E FIBRAS LONGAS, PICOTADO, ROLO COM 50M X 50CM, INVOLUCRO INDIVIDUAL EM PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E DADOS DE PROCEDENCIA.	PACOTES		R\$ 10,90	R\$ 21.800,00
466	50	LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00 X 0,90 M SEM ELÁSTICO 30 G PACOTE COM 10	PACOTES		R\$ 21,66	R\$ 1.083,00
467	15	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA		R\$ 38,24	R\$ 573,60
468	15	LÂMINA DE BISTURI Nº 20, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA		R\$ 38,24	R\$ 573,60
469	20	LÂMINA DE BISTURI Nº 22, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA		R\$ 38,24	R\$ 764,80
470	20	LÂMINA DE BISTURI Nº 24, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA		R\$ 38,24	R\$ 764,80
471	2500	LUVA CIRÚRGICA ESTERELIZADA Nº 7,0	PARES		R\$ 2,15	R\$ 5.375,00
472	4500	LUVA CIRÚRGICA ESTERELIZADA Nº 7,5	PARES		R\$ 2,15	R\$ 9.675,00
473	4000	LUVA CIRÚRGICA ESTERELIZADA Nº 8,0	PARES		R\$ 2,15	R\$ 8.600,00
474	200	LUVA CIRÚRGICA ESTERELIZADA Nº 8,5	PARES		R\$ 2,02	R\$ 404,00
475	1000	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP TALCADA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA		R\$ 44,66	R\$ 44.660,00
476	1000	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P TALCADA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA		R\$ 46,00	R\$ 46.000,00
477	1000	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M TALCADA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA		R\$ 46,00	R\$ 46.000,00
478	500	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G TALCADA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA		R\$ 44,66	R\$ 22.330,00
479	500	LUVA DE NITRILO TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA		R\$ 44,00	R\$ 22.000,00
480	10	MANDRIL/FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO	UNID.		R\$ 48,33	R\$ 483,30
481	10	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA PARA RESGATE	UNID.		R\$ 63,73	R\$ 637,30
482	50	MÁSCARA ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO.	UNID.		R\$ 23,06	R\$ 1.153,00
483	40	MÁSCARA ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL.	UNID.		R\$ 22,13	R\$ 885,20
484	600	MÁSCARA CIRÚRGICA RETANGULAR DUPLA COM ELÁSTICO	CAIXA		R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
485	20	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGÊNIO TERAPIA COM SISTEMA "VENTURI" ADULTO, CONTENDO MÁSCARA FACIAL ALONGADA, TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SOB O QUEIXO, ANEL METÁLICO, DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE 24%, 28%, 31%, 35%, 40% E 50%, INCLUIDO ADAPTADOR ACRÍLICO PARA ENTRADA DE	UNID.		R\$ 14,80	R\$ 296,00

		ALTO DESEMPENHO, TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10M DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL.				
486	20	MASCARA FACIAL PARA OXIGÊNIO TERAPIA COM SISTEMA "VENTURI" PEDIÁTRICO, CONTENDO MASCARA FACIAL ALONGADA, TAMANHO PEDIÁTRICO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SOB O QUEIXO, ANEL METÁLICO, DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTS CONCENTRAÇÕES DE 24%, 28%, 31%, 35%, 40% E 50%, INCLUIDO ADAPTADOR ACRÍLICO PARA ENTRADA DE ALTO DESEMPENHO, TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10M DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL.	UNID.		R\$ 14,80	R\$ 296,00
487	600	MASCARA HOSPITALAR Nº 95	UNID.		R\$ 9,73	R\$ 5.838,00
488	30	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR EM POLICARBONATO	UNID.		R\$ 5,75	R\$ 172,50
489	60	PAS EXTERNA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO COM FUNÇÃO MANUAL INTRAMED, COMPOSTO PELO PAR DE PÁS	UNID.		R\$ 58,66	R\$ 3.519,60
490	120	PAPEL GRAU CIRURGICO 100 MM X 100 M	ROLOS		R\$ 94,66	R\$ 11.359,20
491	80	PAPEL GRAU CIRURGICO 150 MM X 100 M	ROLOS		R\$ 137,66	R\$ 11.012,80
492	30	PAPEL GRAU CIRURGICO 200 MM X 100 M	ROLOS		R\$ 185,33	R\$ 5.559,90
493	30	PAPEL GRAU CIRURGICO 300 MM X 100 M	ROLOS		R\$ 214,66	R\$ 6.439,80
494	2500	PLACA PERFURADA COM ESPÁTULA – PESO/MEDIDA PARA FEZES	UNID.		R\$ 9,73	R\$ 24.325,00
495	100	POLVIDINI SOLUÇÃO DEGERMANTE 1.000ML	FRASCOS		R\$ 59,33	R\$ 5.933,00
496	100	POLVIDINI SOLUÇÃO TÓPICA 1.000ML	FRASCOS		R\$ 58,66	R\$ 5.866,00
497	500	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA, CAPACIDADE 03 LÂMINA	UNID.		R\$ 2,01	R\$ 1.005,00
498	5000	SCALP Nº 19, CAIXA COM 100 UNIDADES	UNID.		R\$ 0,47	R\$ 2.350,00
499	15000	SCALP Nº 21, CAIXA COM 100 UNIDADES	UNID.		R\$ 0,48	R\$ 7.200,00
500	15000	SCALP Nº 23, CAIXA COM 100 UNIDADES	UNID.		R\$ 0,48	R\$ 7.200,00
501	15000	SCALP Nº 25, CAIXA COM 100 UNIDADES	UNID.		R\$ 0,47	R\$ 7.050,00
502	5000	SCALP Nº 27, CAIXA COM 100 UNIDADES	UNID.		R\$ 0,47	R\$ 2.350,00
503	80000	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA	UNID.		R\$ 0,29	R\$ 23.200,00
504	80000	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML SEM AGULHA	UNID.		R\$ 0,32	R\$ 25.600,00
505	80000	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA	UNID.		R\$ 0,51	R\$ 40.800,00
506	40000	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA	UNID.		R\$ 0,77	R\$ 30.800,00
507	150000	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA COM AGULHA 13 X 4,5	UNID.		R\$ 0,48	R\$ 72.000,00
508	6000	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UNID.		R\$ 1,58	R\$ 9.480,00
509	8000	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UNID.		R\$ 1,60	R\$ 12.800,00
510	10000	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UNID.		R\$ 1,63	R\$ 16.300,00
511	8000	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UNID.		R\$ 1,65	R\$ 13.200,00
512	2000	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UNID.		R\$ 1,62	R\$ 3.240,00

513	2000	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UNID.		R\$ 1,63	R\$ 3.260,00
514	1000	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UNID.		R\$ 1,64	R\$ 1.640,00
515	100	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UNID.		R\$ 1,63	R\$ 163,00
516	100	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNID.		R\$ 1,65	R\$ 165,00
517	100	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UNID.		R\$ 1,67	R\$ 167,00
518	100	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNID.		R\$ 1,70	R\$ 170,00
519	100	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UNID.		R\$ 1,72	R\$ 172,00
520	100	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UNID.		R\$ 1,74	R\$ 174,00
521	100	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UNID.		R\$ 1,79	R\$ 179,00
522	100	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	UNID.		R\$ 1,81	R\$ 181,00
523	8000	SONDA URETRAL Nº 08	UNID.		R\$ 1,68	R\$ 13.440,00
524	8000	SONDA URETRAL Nº 10	UNID.		R\$ 1,74	R\$ 13.920,00
525	8000	SONDA URETRAL Nº 12	UNID.		R\$ 1,78	R\$ 14.240,00
526	6000	SONDA URETRAL Nº 14	UNID.		R\$ 1,81	R\$ 10.860,00
527	5000	SONDA URETRAL Nº 16	UNID.		R\$ 1,81	R\$ 9.050,00
528	1000	SONDA URETRAL Nº 18	UNID.		R\$ 1,84	R\$ 1.840,00
529	100	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 8	UNID.		R\$ 5,53	R\$ 553,00
530	100	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 10	UNID.		R\$ 5,53	R\$ 553,00
531	100	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12	UNID.		R\$ 5,53	R\$ 553,00
532	100	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14	UNID.		R\$ 5,53	R\$ 553,00
533	100	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16	UNID.		R\$ 5,53	R\$ 553,00
534	100	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18	UNID.		R\$ 5,53	R\$ 553,00
535	100	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20	UNID.		R\$ 5,53	R\$ 553,00
536	100	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 22	UNID.		R\$ 5,53	R\$ 553,00
537	50	SONDA RETAL Nº 8	UNID.		R\$ 1,74	R\$ 87,00
538	50	SONDA RETAL Nº 10	UNID.		R\$ 1,79	R\$ 89,50
539	50	SONDA RETAL Nº 12	UNID.		R\$ 1,84	R\$ 92,00
540	50	SONDA RETAL Nº 14	UNID.		R\$ 1,88	R\$ 94,00
541	50	SONDA RETAL Nº 16	UNID.		R\$ 1,93	R\$ 96,50
542	50	SONDA RETAL Nº 18	UNID.		R\$ 1,98	R\$ 99,00
543	50	SONDA RETAL Nº 20	UNID.		R\$ 2,02	R\$ 101,00
544	50	SONDA RETAL Nº 22	UNID.		R\$ 2,01	R\$ 100,50
545	100	TALA DE PAPELÃO PARA RESGATE TAMANHO PP	UNID.		R\$ 18,13	R\$ 1.813,00
546	100	TALA DE PAPELÃO PARA RESGATE TAMANHO P	UNID.		R\$ 18,13	R\$ 1.813,00

547	100	TALA DE PAPELÃO PARA RESGATE TAMANHO M	UNID.		R\$ 18,13	R\$ 1.813,00
548	100	TALA DE PAPELÃO PARA RESGATE TAMANHO G	UNID.		R\$ 18,13	R\$ 1.813,00
549	100	TERMÔMETRO DIGITAL DE FÁCIL LEITURA, NUMEROS GRANDES E NÍTIDOS, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO	UNID.		R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
550	15	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA À PROVA D'ÁGUA PARA MONITORAMENTO DA TEMPERATURA (COM SENSOR INTERNO E VISUALIZAÇÃO EXTERNA); ESCALA -50+70°C	UNID.		R\$ 22,80	R\$ 342,00
551	2000	TORNEIRA DE 03 VIAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS EM TERAPIAS INTRAVENOSAS CONTÍNUAS OU INTERMITENTES. INDICADO PARA DUPLICAR O ACESSO VENOSO E CONTROLAR O DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE SOLUÇÕES DE VIAS DISTINTAS.	UNID.		R\$ 1,04	R\$ 2.080,00
552	8000	TUBO DE ENSAIO TAMPA ROXA (DESCARTÁVEL) – 5ML – COM EDTA PARA HEMATOLOGIA	UNID.		R\$ 0,97	R\$ 7.760,00
553	8000	TUBO DE ENSAIO TAMPA VERMELHA (DESCARTÁVEL) – 5 ML – SILICONIZADO SEM ANTICOAGULANTE PARA SOROLOGIA	UNID.		R\$ 1,00	R\$ 8.000,00
554	1000	TUBO DE ENSAIO TAMPA AMARELA (DESCARTÁVEL) – 5ML COM GEL SEPARADOR COM ATIVIDADE DE COÁGULO PARA SOROGIA E BIOMUÍMICA.	UNID.		R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
555	1000	TUBO DE ENSAIO, TAMPA VERDE (DESCARTÁVEL) – 6 ML COM CITRATO DE SÓDIO PARA HEMATOLOGIA (COAGULAÇÃO)	UNID.		R\$ 0,99	R\$ 990,00
556	1000	TUBO DE ENSAIO TAMPA CINZA (DESCARTÁVEL) – 5 ML COM FLUORETO DE SÓDIO + EDTA	UNID.		R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
557	1000	TUBO DE ENSAIO TAMPA AZUL (DESCARTÁVEL) – 5 ML COM CITRATO (COAGULOGRAMA)	UNID.		R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
558	2000	TUBO DE ENSAIO, EM VIDRO, GRADUADO, TRANSPARENTE, FUNDO CÔNICO, CAPACIDADE DE 10 MM.	UNID.		R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
559	100	TOUCA DESCARTÁVEL – PCT COM 100 UNIDADES – TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TNT – COM GRAMATURA DE 20 OU 30 GR/M2 EM FORMA DE CIRCUNFERÊNCIA (DISCO) TAMANHO ÚNICO DE DIMENSÃO SUFICIENTE PARA ABRIGAR TODA A CABEÇA, TECHAMENTO NAS BORDAS COM ELÁSTICO RECOBERTO E PRESO A TOUCA COM COSTURA SIMPLES.	PACOTES		R\$ 15,60	R\$ 1.560,00
560	10	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4	UNID.		R\$ 9,20	R\$ 92,00
561	10	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5	UNID.		R\$ 9,20	R\$ 92,00
562	10	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6	UNID.		R\$ 9,43	R\$ 94,30
563	10	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,5	UNID.		R\$ 9,43	R\$ 94,30
564	30	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7	UNID.		R\$ 9,66	R\$ 289,80
565	50	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5	UNID.		R\$ 9,43	R\$ 471,50
566	40	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8	UNID.		R\$ 11,40	R\$ 456,00
567	40	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,5	UNID.		R\$ 11,40	R\$ 456,00
568	25	VASELINA LIQUIDA 1000ML	UNID.		R\$ 29,86	R\$ 746,50
569	30	FITA MÉTRICA FLEXIVÉL	UNID.		R\$ 9,20	R\$ 276,00
570	1000	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO DE ESTÉRIL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM SMS, TAMANHO 50 X50 CM.	UNID.		R\$ 37,50	R\$ 37.500,00
571	30	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 8	UNID.		R\$ 6,00	R\$ 180,00
572	30	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 10	UNID.		R\$ 6,00	R\$ 180,00
573	30	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 12	UNID.		R\$ 6,00	R\$ 180,00
574	30	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 14	UNID.		R\$ 6,00	R\$ 180,00
575	30	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 16	UNID.		R\$ 6,00	R\$ 180,00

576	30	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 18	UNID.		R\$ 6,00	R\$ 180,00
577	30	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 20	UNID.		R\$ 6,20	R\$ 186,00
578	30	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 22	UNID.		R\$ 6,20	R\$ 186,00
579	100	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, CANHAO PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO, SEM REBARBAS, HASTE EM ACO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA TIPO SISTEMA CANETA, PARA INSULINA, COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO, PROTETOR PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO, NAS DIMENSOES DE 4MM, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL, COMPATIVEL COM TODOS OS SISTEMAS DE (CANETA), CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA		R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
580	100	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, CANHAO PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO, SEM REBARBAS, HASTE EM ACO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA TIPO SISTEMA CANETA, PARA INSULINA, COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO, PROTETOR PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO, NAS DIMENSOES DE 5MM, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL, COMPATIVEL COM TODOS OS SISTEMAS DE (CANETA), CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA		R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
581	600	ALCOOL GEL À 70% COM 1.000ML	FRASCOS		R\$ 10,46	R\$ 6.276,00
582	2500	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 20 X 21 CM 1.000 FOLHAS, COM 01 DOBRA AO MEIO, GOFRADO, BRANCO MACIO, ABSORVENTE, ISENTO DE IMPUREZAS (NÃO RECICLADO), 100% CELULOSE VIRGEM, OU 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, OU 100% FIBRAS NATURAIS VIRGENS, MEDINDO 22 X 20 CM, COM VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 01 CM A MAIS NA PRIMEIRA MEDIDA E DE ATÉ 02 CENTÍMETROS A MAIS NA SEGUNDA.	PACOTES		R\$ 12,74	R\$ 31.850,00
583	10	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL (COMPARTIMENTO PARA DUAS PILHAS AAA); DESTNADO PARA MEDIR A TEMPERATURA CORPORAL DE PESSOAS , DETECTANDO A INTENSIDADE DA LUZ INFRAVERMELHA EMITIDA PELA TESTA , SEM CONTATO A UMA DISTÂNCIA DE 2 A 3CM.	UNID.		R\$ 21,13	R\$ 211,30
584	20	FORMOL 10% 1.000 ML	FRASCOS		R\$ 17,06	R\$ 341,20
585	15	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO, NÚMERO 1-0, COM AGULHA 3,5CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA CILÍNDRICA, COMPRIMENTO DO FIO ATÉ 70CM.	CAIXA		R\$ 183,00	R\$ 2.745,00
586	15	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO, NÚMERO 2-0, COM AGULHA 3,5CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA CILÍNDRICA, COMPRIMENTO DO FIO ATÉ 70CM.	CAIXA		R\$ 183,00	R\$ 2.745,00
587	15	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO, NÚMERO 3-0, COM AGULHA 3,5CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA CILÍNDRICA, COMPRIMENTO DO FIO ATÉ 70CM.	CAIXA		R\$ 183,00	R\$ 2.745,00
588	15	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO, NÚMERO 4-0, COM AGULHA 3,5CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA CILÍNDRICA, COMPRIMENTO DO FIO ATÉ 70CM.	CAIXA		R\$ 183,00	R\$ 2.745,00
589	500	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO, COM 4 CÂMADAS, 13 FIOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X50 CM, COM CADARÇO DUPLO, BORDAS OVER-LOCK BRANQUEADAS, ISENTAS DE IMPUREZAS (AMIDO) COM FIO RADIOPACO. PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTES		R\$ 55,33	R\$ 27.665,00
590	1000	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 9 FIOS NÃO ESTERIL PCT COM 500 UNID	PCT		R\$ 25,70	R\$ 25.700,00
591	100	LENÇOL CAMA, MATERIAL 50% POLIESTER E 50% ALGODÃO, COMPRIMENTO 2,50 M, LARGURA 1,60 M, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAMA FECHADA, MÍN. 140 A 180 FIOS, COSTURA DUPLA, USO LEITO HOSPITALAR	UNID.		R\$ 73,33	R\$ 7.333,00
592	30	LENÇOL DE BERÇO, TECIDO PERCAL, 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, NA COR AZUL CÉU, MEDINDO 1,00 X 1,00 MTS DE CUMPRIMENTO, 200 FIOS, 250 GRAMATURA PERSONALIZAÇÃO OU ESTAMPA: CONFORME MODELO QUE SERÁ CONSULTADO JUNTO AO ÓRGÃO SOLICITANTE E NUMERAÇÃO SEQUENCIAL.	UNID.		R\$ 94,66	R\$ 2.839,80

593	200	FITA PARA GLICEMIA COMPATIVEL COMPARELHO ON CAL PLUS	CX-50		R\$ 50,33	R\$ 10.066,00
594	50	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7X20	UNID		R\$ 6,53	R\$ 326,50
595	50	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 16X20	UNID		R\$ 6,53	R\$ 326,50
596	5000	AVENTAL PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR; EM TNT, 100% POLIPROPILENO; DESCARTAVEL; NAO ESTERIL; MANGA LONGA; PUNHOS COM ELASTICO; TAMANHO: GRANDE; COR: BRANCO; GRAMATURA: 50 G/M²; FECHAMENTO: PAR DE AMARRILHOS NAS COSTAS E CINTURA; REGISTRO ANVISA.	UNID.		R\$ 3,75	R\$ 18.750,00
TOTAL DO LOTE 5:						R\$ 1.522.347,94
LOTE 6 - MATERIAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS ÍTENS	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
597	10	ABRIDOR BUCAL ADULTO – MATERIAL SILICONE	UNID.		R\$ 17,41	R\$ 174,10
598	10	ABRIDOR BUCAL INFANTIL – MATERIAL SILICONE	UNID.		R\$ 18,56	R\$ 185,60
599	200	ÁCIDO FOSFÓRICO - SERINGA COM 2,5 ML A 37% DE BOA QUALIDADE. PACOTE COM 03 UNIDADES, DE COR AZUL	PACOTES		R\$ 15,81	R\$ 3.162,00
600	120	ADESIVO DENTINÁRIO DE BOA QUALIDADE EM FRASCO ÚNICO COM 4 ML; FOTOATIVADO, SOLVENTE A BASE DE ACETONA; BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTÁRIAS, COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR. MARCA REFERENCIAL: ANGELUS – DENTSPLY OU SIMILAR, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.	UNID.		R\$ 110,33	R\$ 13.239,60
601	300	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL	CAIXA		R\$ 62,34	R\$ 18.702,00
602	20	ALAVANCA APICAL 301	UNID.		R\$ 81,19	R\$ 1.623,80
603	20	ALAVANCA SELDIN RETA	UNID.		R\$ 82,19	R\$ 1.643,80
604	700	ALGODÃO ROLETE. MARCA REFERENCIAL: CREMER OU SIMILAR, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.	PACOTES		R\$ 10,68	R\$ 7.476,00
605	30	ANESTÉSICO TÓPICO (LIDOCAINA 2%)	UNID.		R\$ 38,02	R\$ 1.140,60
606	20	APLICADOR DE DYCAL	UNID.		R\$ 45,48	R\$ 909,60
607	4	AVENTAL RAO X PACIENTE ADULTO, UNIDADE 0,25 PB (CHUMBO) COM PROTETOR DE TIREOIDE	UNID.		R\$ 1.334,15	R\$ 5.336,60
608	300	BABADOR IMPERMEÁVEL	PACOTES		R\$ 35,69	R\$ 10.707,00
609	30	BANDEJA CLÍNICA DE INOX 22,9X13X1 CM, SEM SEPARAÇÃO.	UNID.		R\$ 68,22	R\$ 2.046,60
610	70	BROCA BAIXA ROTAÇÃO 04	UNID.		R\$ 18,85	R\$ 1.319,50
611	15	BROCA BAIXA ROTAÇÃO 06	UNID.		R\$ 17,68	R\$ 265,20
612	30	BROCA CIRÚRGICA P/ ODONTOSSECÇÃO	UNID.		R\$ 21,02	R\$ 630,60
613	80	BROCA DIAMANTADA 1012	UNID.		R\$ 19,08	R\$ 1.526,40
614	80	BROCA DIAMANTADA 1013	UNID.		R\$ 15,80	R\$ 1.264,00
615	80	BROCA DIAMANTADA 1014	UNID.		R\$ 15,80	R\$ 1.264,00
616	50	BROCA DIAMANTADA 2200	UNID.		R\$ 15,80	R\$ 790,00
617	40	BROCA DIAMANTADA 3118	UNID.		R\$ 15,80	R\$ 632,00
618	30	CABO DE BISTURI	UNID.		R\$ 16,47	R\$ 494,10
619	60	CABO PARA ESPELHO	UNID.		R\$ 20,33	R\$ 1.219,80
620	2	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RAO X ODONTOLÓGICO	UNID.		R\$ 516,66	R\$ 1.033,32
621	35	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, APLICAÇÃO FEITA ATRAVÉS DE SERINGA DE 2,5G, DISPENSANDO MISTURAS. MARCA REFERENCIAL: BIODINÂMICA OU SIMILAR, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.	UNID.		R\$ 78,33	R\$ 2.741,55
622	30	COLGADURA INDIVIDUAL INDICADO PARA PRENDER PELÍCULA RADIOGRÁFICA	UNID.		R\$ 30,67	R\$ 920,10
623	40	COLHER DE DENTINA Nº 2	UNID.		R\$ 41,22	R\$ 1.648,80
624	30	CUNHA DE MADEIRA	PACOTES		R\$ 35,53	R\$ 1.065,90
625	8	CURETA DE GRACE Y Nº5/6	UNID.		R\$ 32,72	R\$ 261,76
626	8	CURETA DE GRACE Y Nº 00	UNID.		R\$ 32,72	R\$ 261,76
627	8	CURETA DE GRACE Y Nº 13/14	UNID.		R\$ 32,72	R\$ 261,76
628	8	CURETA DE GRACE Y Nº 11/12	UNID.		R\$ 32,72	R\$ 261,76
629	8	CURETA DE GRACE Y Nº 3/4	UNID.		R\$ 32,72	R\$ 261,76
630	8	CURETA DE GRACE Y Nº 7/8	UNID.		R\$ 32,72	R\$ 261,76

631	40	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% FRASCO COM 1000ML	FRASCOS		R\$ 56,00	R\$ 2.240,00
632	300	ESCOVA DE ROBSON CÔNICA	UNID.		R\$ 4,73	R\$ 1.419,00
633	30	FLUOR GEL (DFL)	UNID.		R\$ 13,83	R\$ 414,90
634	8	FÓRCEPS Nº 150	UNID.		R\$ 133,33	R\$ 1.066,64
635	8	FÓRCEPS 17	UNID.		R\$ 133,33	R\$ 1.066,64
636	8	FÓRCEPS 18 L	UNID.		R\$ 133,33	R\$ 1.066,64
637	8	FÓRCEPS 18 R	UNID.		R\$ 133,33	R\$ 1.066,64
638	8	FÓRCEPS 69	UNID.		R\$ 133,33	R\$ 1.066,64
639	10	FÓRCEPS INFANTIL Nº 101	UNID.		R\$ 133,33	R\$ 1.333,30
640	10	FÓRCEPS INFANTIL Nº 17	UNID.		R\$ 133,33	R\$ 1.333,30
641	10	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18D	UNID.		R\$ 133,33	R\$ 1.333,30
642	10	FÓRCEPS INFANTIL Nº 23	UNID.		R\$ 133,33	R\$ 1.333,30
643	10	FÓRCEPS INFANTIL Nº 4	UNID.		R\$ 133,33	R\$ 1.333,30
644	10	HEMOSTÁTICO	UNID.		R\$ 48,33	R\$ 483,30
645	15	HIDRÓXIDO DE CALCIO DYCAL	CAIXA		R\$ 67,33	R\$ 1.009,95
646	12	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO. MARCA REFERENCIAL: CARESTREAM OU SIMILAR, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.	UNID.		R\$ 476,66	R\$ 5.719,92
647	8	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL. MARCA REFERENCIAL: CARESTREAM OU SIMILAR, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.	CAIXA		R\$ 523,33	R\$ 4.186,64
648	20	JOGO DE BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA	CAIXA		R\$ 81,70	R\$ 1.634,00
649	5	KIT CONTRA-ÂNGULO + TURBINA BAIXA ROTAÇÃO (COMPATÍVEIS)	UNID.		R\$ 1.030,00	R\$ 5.150,00
650	10	KIT DE PONTAS DE POLIMENTO DE RESINA	KIT		R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
651	200	LIDOCAÍNA ANESTESICO TUBETE DE VIDRO COM EPINEFRINA	CAIXA		R\$ 188,33	R\$ 37.666,00
652	30	MEPIVACAÍNA ANESTESICO TUBETE DE VIDRO SEM VASO	CAIXA		R\$ 321,66	R\$ 9.649,80
653	60	LÍQUIDO FIXADOR FRASCO COM 475 ML. MARCA REFERENCIAL: KULZER OU SIMILAR, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.	FRASCOS		R\$ 33,66	R\$ 2.019,60
654	60	LÍQUIDO REVELADOR FRASCO COM 475 ML. MARCA REFERENCIAL: KULZER OU SIMILAR, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.	FRASCOS		R\$ 33,66	R\$ 2.019,60
655	70	MATRIZ DE AÇO 0,5 MM	UNID.		R\$ 6,83	R\$ 478,10
656	70	MATRIZ DE AÇO 0,7 MM	UNID.		R\$ 6,93	R\$ 485,10
657	4	MOCHO ODONTOLÓGICO	UNID.		R\$ 1.118,66	R\$ 4.474,64
658	150	PAPEL CARBONO C/12	UNID.		R\$ 6,68	R\$ 1.002,00
659	80	PASTA PROFILÁTICA	UNID.		R\$ 15,83	R\$ 1.266,40
660	20	PEDRA POMES EXTRAFINA	UNID.		R\$ 18,74	R\$ 374,80
661	80	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO. MARCA REFERENCIAL: GOOLGRAN OU SIMILAR, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.	UNID.		R\$ 27,66	R\$ 2.212,80
662	80	PINCEL APLICADOR DE MICROBRUSH FINO	TUBO		R\$ 29,34	R\$ 2.347,20
663	15	PLACA DE VIDRO PARA PREPARO DE IONÔMERO DE VIDRO	UNID.		R\$ 30,40	R\$ 456,00
664	5	PORTA-ALGODÃO TAMANHO MÉDIO	UNID.		R\$ 34,94	R\$ 174,70
665	10	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO AUTOCLAVÁVEL TIPO ADULTO	UNID.		R\$ 76,86	R\$ 768,60
666	10	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO AUTOCLAVÁVEL TIPO INFANTIL	UNID.		R\$ 73,79	R\$ 737,90
667	50	RESINA DENTAL DE BOA QUALIDADE MICRO HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA P/ RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, ALTA RESISTÊNCIA À FRATURAS E AO DESGASTE, COM ÓTIMO RESULTADO EM ESTÉTICA. EMBALAGEM COM 4G, COR A2. MARCA REFERENCIAL: Z100 – 3M OU SIMILAR UNIVERSAL, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.	UNID.		R\$ 121,66	R\$ 6.083,00
668	50	RESINA DENTAL DE BOA QUALIDADE MICRO HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA P/ RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, ALTA RESISTÊNCIA À FRATURAS E AO DESGASTE, COM ÓTIMO RESULTADO EM ESTÉTICA. EMBALAGEM COM 4G, COR A3. MARCA REFERENCIAL: Z250 – 3M OU SIMILAR UNIVERSAL, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.	UNID.		R\$ 125,00	R\$ 6.250,00

669	4	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO. MARCA REFERENCIAL: SHUSTER OU SIMILAR, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.	UNID.		R\$ 860,00	R\$ 3.440,00
670	14	POTE DAPPEN	UNID.		R\$ 20,33	R\$ 284,62
671	30	ESPÁTULA DE RESINA Nº 2	UNID.		R\$ 31,42	R\$ 942,60
672	10	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	CAIXA		R\$ 62,33	R\$ 623,30
673	2	ULTRASSON ODONTOLÓGICO SEM JATO DE BICARBONATO. MARCA REFERENCIAL: MICRODONT OU SIMILAR, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.	UNID.		R\$ 3.720,00	R\$ 7.440,00
674	20	SONDA EXPLORADORA Nº 5	UNID.		R\$ 18,10	R\$ 362,00
675	50	SUGADOR CIRÚRGICO	PACOTES		R\$ 55,16	R\$ 2.758,00
676	500	SUGADOR DESCARTÁVEL	PACOTES		R\$ 19,16	R\$ 9.580,00
677	20	TESOURA CIRÚRGICA CURVA 15 CM PRODUZIDA EM AÇO INOX	UNID.		R\$ 46,21	R\$ 924,20
678	20	TESOURA CIRÚRGICA CURVA 17 CM PRODUZIDA EM AÇO INOX	UNID.		R\$ 48,76	R\$ 975,20
679	100	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MMP/AMALGAMA C/12	UNID.		R\$ 19,16	R\$ 1.916,00
680	70	TIRA DE LIXA PARA RESINA	UNID.		R\$ 15,30	R\$ 1.071,00
681	20	VERNIZ CAVITÁRIO	UNID.		R\$ 44,41	R\$ 888,20
682	10	BROCA DIAMANTADA 3216	UNID.		R\$ 11,56	R\$ 115,60
683	10	BROCA DIAMANTADA 4138	UNID.		R\$ 12,23	R\$ 122,30
684	10	AFASTADOR MINNESOTA	UNID.		R\$ 23,16	R\$ 231,60
685	20	DESCOLADOR DE MOLT	CAIXA		R\$ 134,33	R\$ 2.686,60
686	20	RESINA FLUÍDA COR A2	UNID.		R\$ 71,66	R\$ 1.433,20
687	20	RESINA FLUÍDA COR A3	UNID.		R\$ 71,66	R\$ 1.433,20
688	40	FIO DE SUTURA (NYLON 3.0 COM AGULHA 3/8 CT 2cm)	CAIXAS		R\$ 71,66	R\$ 2.866,40
689	40	FIO DE SUTURA (NYLON 4.0 COM AGULHA 3/8 CT 2cm)	CAIXAS		R\$ 71,66	R\$ 2.866,40
690	40	LUBRIFICANTE PARA PEÇA DE MÃO (KAVO)	UNID.		R\$ 68,33	R\$ 2.733,20
691			UNID.		R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DO LOTE 6						R\$ 244.230,40
LOTE 7 - INSTRUMENTAIS PARA CENTRO DE SAÚDE E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE						
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS ÍTENS	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
692	5	BACIA AÇO INOXIDÁVEL PARA AUXÍLIO NO BANHO E HIGIENIZAÇÃO DO PACIENTE NO LEITO. 6300 ML	UNID.		R\$ 61,76	R\$ 308,80
693	5	BANDEJA EM AÇO INOX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO 20 X 30 X 4	UNID.		R\$ 54,00	R\$ 270,00
694	5	BANDEJA EM AÇO INOX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO 22 X 9 X 1,5	UNID.		R\$ 51,14	R\$ 255,70
695	5	BANDEJA EM AÇO INOX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO 40 X 28 X 2	UNID.		R\$ 54,66	R\$ 273,30
696	15	CABO DE BISTURI Nº 03 DE AÇO	UNID.		R\$ 21,96	R\$ 329,40
697	12	CAIXA CIRÚRGICA BÁSICA	UNID.		R\$ 59,06	R\$ 708,72
698	10	CAIXA INOS PERFURADA PARA ESTERILIZAÇÃO 20 X 10 X 5	UNID.		R\$ 59,98	R\$ 599,80
699	8	CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA EM AÇO INOXIDÁVEL NA ASSEPSIA DO PACIENTE	UNID.		R\$ 204,00	R\$ 1.632,00
700	8	CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL PARA AUXÍLIO EM PROCEDIMENTOS, MEDIDA 26 X 12	UNID.		R\$ 163,25	R\$ 1.306,00
702	2	CURETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 1	UNID.		R\$ 72,08	R\$ 144,16
703	2	CURETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 2	UNID.		R\$ 71,52	R\$ 143,04
704	2	CURETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 3	UNID.		R\$ 90,89	R\$ 181,78
705	2	CURETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 4	UNID.		R\$ 77,01	R\$ 154,02
706	2	CURETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 5	UNID.		R\$ 75,33	R\$ 150,66
707	2	CURETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 6	UNID.		R\$ 70,72	R\$ 141,44
710	20	PINÇA ANATÔMICA 14 CM DE AÇO	UNID.		R\$ 21,91	R\$ 438,20
711	20	PINÇA ANATÔMICA, DENTE DE RATO 14 CM DE AÇO	UNID.		R\$ 21,02	R\$ 420,40
712	20	PINÇA CHERON AÇO 25 CM DE AÇO	UNID.		R\$ 36,35	R\$ 727,00
713	200	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL	UNID.		R\$ 35,86	R\$ 7.172,00
714	10	PINÇA DE HEMOSTASIA HALSTEAD MOSQUITO 12CM CURVADA AÇO	UNID.		R\$ 53,53	R\$ 535,30
715	20	PINÇA DE HEMOSTASIA KELLY 14 CM DE AÇO	UNID.		R\$ 45,74	R\$ 914,80
716	20	PINÇA KOCHER RETO 14 CM DE AÇO	UNID.		R\$ 25,02	R\$ 500,40
717	20	PINÇA PEAN DE AÇO 16 CM	UNID.		R\$ 48,06	R\$ 961,20
718	20	PORTA AGULHA DE HEGAR DE AÇO	UNID.		R\$ 39,53	R\$ 790,60
719	20	TESOURA DE ÍRIS METZEMBAUM CURVA 18 CM DE AÇO	UNID.		R\$ 48,84	R\$ 976,80
720	20	TESOURA DE ÍRIS METZEMBAUM LONGA 18 CM DE AÇO	UNID.		R\$ 50,05	R\$ 1.001,00

721	20	TESOURA DE MAYO CURVA 15 CM DE AÇO	UNID.		R\$ 49,96	R\$ 999,20
722	20	TESOURA DE MAYO RETA 15 CM DE AÇO	UNID.		R\$ 58,88	R\$ 1.177,60
TOTAL DO LOTE 7						R\$ 23.213,32
LOTE 8 - ITENS VIGILÂNCIAS EM SAÚDE						
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS ÍTENS	UNID.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
723	2000	TESTE RÁPIDO USADO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS PARA COVID 19 DA CLASSE IGG E IGM PELA METODOLOGIA DE IMUNOCROMATOGRAFIA COM SEPARAÇÃO DAS CLASSES DE IMUNOGLOBULINAS NO SUPORTE TESTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A ENTREGA; DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; RÓTULO COM NOME DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE, COMPOSIÇÃO E PROCEDÊNCIA; REGISTRO ANVISA/MS.	UNID.		R\$ 42,59	R\$ 85.180,00
724	3000	KIT PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO SARS-COV-2; TESTE RÁPIDO; ENSAIO IMUNOCROMATOGRAFICO; COM A UTILIZAÇÃO DE ANTICORPOS ANTI SARS-COV-2; FORMATO DE TESTE RÁPIDO INDIVIDUAL; EM SECREÇÃO DE NASOFARINGE; KIT CONTENDO TESTES; DEVE ACOMPANHAR: RECIPIENTE PARA TIRAS, TAMPÃO DE MIGRAÇÃO E BULA DE INSTRUÇÕES EM LÍNGUA PORTUGUESA; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A ENTREGA; DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; RÓTULO COM NOME DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE, COMPOSIÇÃO E PROCEDÊNCIA; REGISTRO ANVISA/MS.	UNID.		R\$ 72,25	R\$ 216.750,00
725	30	MACACÃO EPI, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO DE FIBRA DE POLIPROPILENO MICROPOROSO RESPIRÁVEL, ELÁSTICO NO CAPUZ, CINTURA, TORNOZELOS E PUNHOS, COM FECHAMENTO EM ZÍPER COM PALA DE PROTEÇÃO. REUTILIZÁVEL. GRAMATURA 50G/M2. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. TAMANHO M.	UNID.		R\$ 19,73	R\$ 591,90
726	30	MACACÃO EPI, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO DE FIBRA DE POLIPROPILENO MICROPOROSO RESPIRÁVEL, ELÁSTICO NO CAPUZ, CINTURA, TORNOZELOS E PUNHOS, COM FECHAMENTO EM ZÍPER COM PALA DE PROTEÇÃO. REUTILIZÁVEL. GRAMATURA 50G/M2. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. TAMANHO G.	UNID.		R\$ 32,83	R\$ 984,90
727	10	MACACÃO EPI, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO DE FIBRA DE POLIPROPILENO MICROPOROSO RESPIRÁVEL, ELÁSTICO NO CAPUZ, CINTURA, TORNOZELOS E PUNHOS, COM FECHAMENTO EM ZÍPER COM PALA DE PROTEÇÃO. REUTILIZÁVEL. GRAMATURA 50G/M2. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. TAMANHO GG.	UNID.		R\$ 22,01	R\$ 220,10
728	50	BOLSA TIRA COLO EM LONA LOCOMOTIVA COM 03 DIVISÓRIAS E ALÇAS REFORÇADAS	UNID.		R\$ 102,73	R\$ 5.136,50
729	50	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO NA COR PRETA, TAMANHO 38 A 45	UNID.		R\$ 108,09	R\$ 5.404,50
730	20	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, SEM BIQUEIRA, NA COR PRETA Nº 36 AOS 45 DE BOA QUALIDADE.	UNID.		R\$ 94,12	R\$ 1.882,40
731	20	CALCULADORA DE BOLSO REF.CNN-805-8M PILHA PEQUENA 1,5V R6 AA COM NUMERAÇÃO EM TECLAS TRANSPARENTES	UNID.		R\$ 58,50	R\$ 1.170,00
732	20	ESCALA MÉTRICA EM PVC COM 02 MT	UNID.		R\$ 38,92	R\$ 778,40
733	2	KIT TESTE PARA CLORO LIVRE MICROQUANT (0,1-2,0MG/L) - 600 TESTES	UNID.		R\$ 130,00	R\$ 260,00
734	20	LANTERNA RECARREGÁVEL DE LED, CAP. 800 M AH COM 07 LEDS 935B.	UNID.		R\$ 108,08	R\$ 2.161,60
735	50	LÁPIS CERA ESTACA COM 12 UNIDADES REF.09110 NA COR AZUL E VERMELHA.	UNID.		R\$ 19,02	R\$ 951,00
736	10	MASCARA DE PROTEÇÃO PRODUTOS TÓXICOS COM 02 FILTROS DE CARVÃO ATIVADO	UNID.		R\$ 26,57	R\$ 265,70
737	10	MORDAÇA PARA CÃES, EM COURO TAMANHO P, M E G.	UNID.		R\$ 20,60	R\$ 206,00
738	20	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO	UNID.		R\$ 21,70	R\$ 434,00
739	50	PESCA LARVA QUADRANGULAR AJUSTÁVEL AO EXTENSOR, (ÁGUA SUJA E LIMPA)	UNID.		R\$ 28,03	R\$ 1.401,50
740	50	PILHA PEQUENA 1,5 V R6 AA PARA CALCULADORA	UNID.		R\$ 6,61	R\$ 330,50
741	20	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 18 CM SERRILHADA.	UNID.		R\$ 60,34	R\$ 1.206,80
742	5	TELA TIPO MOSQUETEIRO ROLO CONTENDO 01 X 50 METROS.	UNID.		R\$ 54,05	R\$ 270,25
743	60	PIPETA DE VIDRO COM PIPETADOR EM BORRACHA	UNID.		R\$ 48,11	R\$ 2.886,60

744	10	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL COM RESERVATÓRIO PARA 20 LITROS	UNID.		R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
745	10	ROUPA PARA O APICULTOR TAMANHO G E GG COMPLETA	UNID.		R\$ 247,97	R\$ 2.479,70
TOTAL DO LOTE 8						R\$ 333.102,35
LOTE 9 - FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E EQUIPAMENTOS PARA MANUSEIO						
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS ÍTENS	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
746	2000	RECARGA DE CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO - CAP. 10M³	M³		R\$ 39,66	R\$ 79.320,00
747	175	RECARGA DE CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO - CAP. 3,5M³	M³		R\$ 85,00	R\$ 14.875,00
748	96	RECARGA DE CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO - CAP. 2M³	M³		R\$ 118,33	R\$ 11.359,68
749	100	RECARGA DE CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO - CAP. 1M³	M³		R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
750	20	REGULADOR DE PRESSÃO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL	UNID.		R\$ 810,00	R\$ 16.200,00
751	30	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL	UNID.		R\$ 152,00	R\$ 4.560,00
752	30	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO MEDICINAL	UNID.		R\$ 55,66	R\$ 1.669,80
753	5	CILINDRO DE AÇO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL - CAP. 8M³	UNID.		R\$ 3.733,33	R\$ 18.666,65
TOTAL DO LOTE 9						R\$ 163.651,13